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Zwycięstwo powstańców w Hiszpanii 
3 tysiące zabitych i 6 łys. rannych wojsk czerwonych 

Przemysłowcy węglowi 
U {PREMIERA SKŁADKOWSKIEGO 

WARSZAWA, 101 (te}. wł-). Prezes 
R-idy raifniitsinów ( g!ein. Sławoj - .kła-d- 
'kuttatai prayijął  dailiagacj< 	polsa 
go 	przemyialn 	g órnj:!: 20 - .111:1i:111):C2.C...^0 
k: jjuj 11117 	twwi1i ski,nowijskc swoje 
w spnawr:e sktaócenia iiNzaau 'pracy w 
;przianayśle wataflowynn i umów zb:ona- 
w2ych. 

Na pocyajach whi-kr? rzeikri C.r nud it:rra - 
t. j .

Vfla 
 ..Mil httICE.Ćrd od Mejahonda 	11 aż  . 

V 	
-, 

'Yeiteee de (Mon ipowsańcv ara- 
kaavati nliepnzerwatrie slaras^dila 'kolator 
madryciaich. 'które pad koniec daria Tau- 

ał  y. alę  cofnąć  na prawry ladzeg rzeki. 
przeaiębnie c, 1500 in. Te działactia 
walaiagaat które trwały ao IptErhnej 

posaaavrifly ndepnzytjec:dia ,webee .aie  
lyeziplaczeństiwa olkirążeuińa• 

Kwatero, iglłównha powsaańHófw aawiier 
dza„ żestinaky ,peciiesione parka paza- 
ctiaY~ od ohaaiiti rarapecraąkaita  orearay- 
•wy na madi' ocI Madryrai (p Od Lit; O 
rą  wynoszą  3000 zeibirye,h i ok. 6000 
.rannyah. 

1>cr 
no- 
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LUD OMIR KAMIENSKI 

INŻYNIER 
opatrzony św. Sakramentami, zrila rł  10 lipca 1937 r., w Lecznicy Brackiej w Pie-

karach śląskich, przeżywszy lat 56. 
Vv'yprowaszizeńse zwłok z kapli cy do kościoła paredialnego, nastąpi dnia 

12 bm. o godz. 9.30 rano, a po nab otenstwie wyrowa.dze.Me zwłok na cmentarz 
miejscowy. 

O smutnych tych obrzedach za wdadantiarją  w głębokim smutku pogrążono 

SIOSTRY 

Czerwony dyktator 
CHORY 

LONDYN, 10.7. „Sunday Refery" po- 
daje, że w stanie zdrowia Stalina ino- 
mi nastąpiło pogorszenie. 

Wezwano z Wiednia doktora Hansa 
Eppingera., specjalistą  od chorób serca. 

Staiin cierpi na rozszerzenie aorty. 

• • t 

Wybuch amunicji 
11 ZABITYCH 23 RANNYCH 

HELSINGFORS, 10.7. Położone po( 
stalicą  w Suamenlinna fortyfikacje i 
magazyny amunicji były widownią  ol- 
brzymiej eksplozji. Wybuch nastąpił  
w murowanych blokach, zawierających 
zapasy prochu i amunicji. 

Na miejsce wypadku przybyła straż  
ogniowa i przedstawiciele władz woj- 
skowych z Helsingforsu. 

Liczba ofiar wynosi 11 zabitych i 23 
rannych. 

japończycy atakują  Chiny 
zdobycie miasta Wang-Ping 

PEKIN, 10.7. W dniu wczorajszym kolejowa. 

k.  A L.L.A 001.11). 10.7. 

radiaaw y irzaa:.sai nzateaP41- 
1¥e nr:';ziegt.ty operacyj, przeprowra 
.azanyah w clineu -Aerrionajsz)-ni 	fren- 

A Naa winitak 
1- sera zjou ązy 	:ę  
'pieraj  abak w Gam a- 

a i 	a 	, E In: 	natU:10--)Wytil. Od- 
.• 	paula: aa ił  y praed (4k0 

. aaaaaaaaaow przeaal o 3000 tabl- 
yaa. 14L...i.rae powstańcze posaaęły się  na 
-ai ccjku 0 300 ni- nii9rzód: N od- 

Ren. te b.liwa iirvł  a. Przecavrthz 
:nSĄ  aul jeszicze większe straty nt:iż  

za e.J.-c.:Jik u Usera. 
SALAMANKA, 10.7. Ofitcjedna 

,a•wcaaiiaay kwa;ery rlównaj 
dat-3,4oaa: Na froace mudrydom tcalzyla 
się  'wczoraj eaaairta biftwa. na  odein;ku 
Bacwatia, gazie nieprzyjaciel Poniósł  
-riełkała  sttiratv. Na echainkli Guadaita- 
!na wojaka rządowe cafają  S1C.1. kagat,e 
..przez powstańców. Na cale:akru Cace- 
reit ~rito atak wojSk rzadcwayallt 
TO <2 \ Ct powstańcy przeszlri cfla konbr 
ti;tailku, za;rmujacc Sienna Suorez. Na ad- 
azillm Vat Area-yo Leaoiszelealio 2 nie- 
aara:•ariekakie samoloty r17414aaskiaa 

ZALANIA:Nr-TE SIĘ  FRONTU 
CLE.RWONYCH 

TALAVERA, 10.7. Korespondent, Ha 
raaa charaasi. Po -,irryairisowym .awa łtow- 
nata oporze wojsk rządowLach na fron- 
ece madraackern .-i po razrpacmbrycli kan- 
arassakatel; powseailey, przeszil do ton* 
oferrryw--7  równie gi_wakterwi 	a nei jk i 
?arta'. n.... a kaSie. odd 	nądowe  

został  Pekin ponownie 7-q.alarmowany 
wiadomością, że wojska japońskie, któ 
N ewakuowały strefę  Wangping, nie 
powracają. 

600 japońskich żołnierzy, z artyle- 

Smierć  3-ch osób 
W PŁOMIENIACH 

CZĘSTOCHOWA, 10.7. We wsi Brzy 
szów, gm. Wancerzów, powstał  W nocy 
pożar w zabudowaniach Franciszka 
Śliwińskiego. 
Śmierć  w płomieniach znalazła 85-le- 

tnia Magdalena Szewczyk oraz dwu sy- 
nów Śliwińskiego, 12-letni i 15-letni 

Ponadto 37-letni Antoni Śliwiński u- 
legł  poważnemu poparzeniu. 

Równocześnie chińskie depesze urzę  
dowe doniosły o s'Inej koncentracji 
wojsk wzdłuż  wielkiego muru 10 po- 
cią.gów z wojskiem opuściło .1\lukden, 
udając się  do Tien-Tsin, 2 pociągi prze 

rią  i czołgami postępują  z Fengtai w kroczyły granicę. 
kierunku południa. 	 PEKIN, 10.7. Wadze chińskie dono- 

PEKIN, 10.7. Wojska japońskie zja- sźą, że pod Wang-Ring rozgorzała po- 
wiły się  ponownie przed Wangping i o- nownie poważna bitwa. Japończycy za- 
toczyły to miasto. Władze chińskie w atakowali niezwykle gwałtownie mia- 
Pekinie zamknęły bramy miasta, WLMO sto, które poprzednio zajęły wojska 
cniły straże i zawiesiły komunikację  chińskie. 

Zniesienie kontroli na granicy 
hiszpańsko-francuskiej Kawiarnie paryskie 

już  wykonywana kontrola przez obser 
watorów angielskich. 

Należy stwierdzić  przy tym, że decy- 
zja rządu francuskiego ogranicza się  
tylko do zawieszenia kontroli przez ob- 
serwatorów neutralnych. 

Granica Pirenejów powstaje nadal 
aamknięta dla towarów zahronoinych 
przez komitet londyński, a przeznaczo- 
nych dla Hiszpanii, zgodnie z zarzą- 
dzeniami administracyjnymi, wydany- 
mi w sierpniu roku nb. 

PARYŻ, 10.7. Urzipiewo donoszą, że 
rząd francuski zakomunikuje w ponie- 
działek 12 lipca komitetowi nieinter- 
wencji w Londynie, że od wtorku 13 li- 
pca kontrela międzynarodowa na gra- 
nicy hiszpańsko - francuskiej zostaje 
zawieszona. 

Zarządzenie to ma na celu wytworze 
nie na granicy francuskiej takiej sa- 
mej sytuacji, jaka powstała od kilku 
dni na granicy portugaLskiej, gdzie z 
inicjatywy rządu w Lizbonie nie jest 

Mowa gen. Galicy 
W WARSZAWIE 

WARSZAWA, 10.7. Dzisiaj odbędzie 
w Warszawie, w sali Rady miej- 

akie, zjazd okręgu warrnawskiego or- 
g-aniza,cji wiejalciej OZN. 

Zjazdowi będzie przwodniczył  tym- 
azwavay przewodnicząc tego okręgu 
senator Michał  Róg". 

Przemówienie programowe wygłosi 
przamodn'żczący precyditiM 	głó-wnego 
organizacji OIN. senator gen. Andrzej 
Gaika. Zjazd reopoctrie nię  o godz. 12. 

Wybuch wulkanu 
NA GWINEI 

SAN FRANCISCO, 10.7. W dn. 28 
oborko/t nastąpił  na Nowej Gwinei wy- 
Staak wulkanu, który zniszczył  miasto 
Rabotal 500 rai% ~tato zabitych. 

Vara lanat>114 o tym prwlaatala się  da- 
>ara 4 (In; u wag" j /1/7.yrfl 7A. poineednict 
lwem ajenta jsinej z kompanii nawiga- 
trillYS, 	t›Pubbler~ ~ort kap! 
Un* 	 aGoldern Bear", znajduj:l- 
en, ;Iq w to« katastrofy w porcie 
rta)a;i4. 

Z raportu ter wytritka, ta miasta rfa 
Osia stvisonon°i zatatrana przez wybuch 
s- kk Arot, jak i prma Tak wenburwmoga 

OKUPOWANE PRZEZ GARSONÓW 

PARYŻ, 10.7. Zatarg w przemyśle 
kawiarnianym i restauracyjnym trwa. 

Dotyczy on głównie wielkich zakła- 
dów kawiarnianych. 

W piątek strajkowały trzy wielkie 
kawiarnie na Polach Elizejskich: „Co- 
lisee", „Marign£m" i „Rond Pont" oraz 
„Cafe de la Paix" i „Cafe Viel". 

Sytuacja obecna jest o wiele poważ- 
niejsza, niż  zapowiedziano, strajki bo- 
ar4ye!m przybierają  wybuchową  fintę, 
paraliżującą  całkowicie dan Y zakład, 
często w formie okupowania kawiarni 
i zajmowania stolików przez strajku- 
jących kelnerów, którzy porzucają  swą  
pracę  TliesPodziewanie w czasie obsha 
giavania klientów. 

W prezydium rady ministrów i mini- 
st-ertwie pracy toczą  się  nieustanne 
konferencje, mające na celu zlikwido- 
wanie konfliktu, a przede wszystkim 
zaziegnanie grożącego na piątek pow- 
szechnego strajku. 

Rząd ze swej strony czyni wszelkie 
wysiłki, aby doprowadzić  do kernpro- 
rrSau. 

Premier Goering obraził  
delegację  austriacką  

a)ni wyjaśnij° desa\ tiĘtfluire dekżyti pro- 
irrbeier Goerdnig,- (wobec przemySboweó'w 
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erznirs#, 
Soj itiefoirs KAviow), nrkifitielnej o 160 
lin od misiom katint. 

Nieletni morderca 
SAMBOR, 9.7. We wsi Czukwi kolo 

Sambora zanotowano rzadko spotyka- 
ny w kryminalistyce wypadek zabójst- 
wa 68-letniej Marii ttlkX)Wej D.17,0Z 15- 
letniego Aletksandra Kumka 

Chłopiec, w czasie sprzectald o wy. 
paa bydła, uderzył  Rtacrutomkę  w głowę  
kijem tak aihaie, fe padła bruixan na 
miejscu. Po zabójstwie Kuzia ukrył  
domu, nie mówiąc nikomu ani salowa, 
doilua nie mówiąc llikomaz ani alkowa.. 

iftaletnicazo ambćĘbi natic~ 

Los lotniczki 
NIEWIADOMY 

SAN FRANCISCO, 10.7. Poszukiwa- 
nia za Arnelią  Baz-hart prowadzane są  
gorączkowo w dalszym ciągu. 

Admirał  Oring Murfin oświadczył, 
że konkretnych wiadomości o losie za- 
ginionej lotniczki udzielić  bęizie mógł  
w poniedziałek lub wtorek, to znaczy w 
dniu, w którym znane już  będą  wyniki 
powaukiwań, dokonywanych przez lotni 
skowriec „Lexington". 

Lestmiskawiec wejdzie do partu w nie 
dzielę, mając na swym pokładnic 62 
samoloty. 

Dyrelocja wytwórni samolotów Lock 
hen(' oświ;uiezyła, że samolot nuit'e się  
utrzymać  na falach Men" Entaz 80 

WIEDE54",, 10.7. Now*: naprężeni:a ato 
aznileóa iniedaly Tfraaciq Raxiszą  a Au- 
attrdą. wywołał  iintrateentt, jeki adiarzyl 

podoaaa ostatniego pabyau deleaa- 
ejli prre~owców anstriarkiiah w Baaar- 
lhairic. Na fiefiklym z iprzyijęć  unządao- 
n,pah Ila eiretść  gxx4oi, pregnier Gooring 
%That: przewodniemiteego ddlegacjd ati- 

vitytrarA s ę  mikiptdtzyiethyl=ie o 
tvierzsivaslokoi pań 	Aarqtri4, pxl 
antynarwanej — jeS)0 7 litilliegn — wy 
łn.raanria przez dbre bagnety- 

Bremen dYilwN,gafljń  austaikehakiej zaskto- 
anonry ai 	f Goereinga panaturokał  aia 
te «Wrn riąrhnn, fkitóry ottywritrudiozyt, że 

stastrałocy., jako zapro- 
tgaa ai przez i  przem y-sto r% MXIV? tńernitc- 
Ącńit mit f9t1 akaaatiązarni 'liczyć  się  7 
1-974gthrtarlani ;10f174ilegit„ W rtm /4pi) rk!-

IiraittiNfl fin MIrnit/t) (k)a TW On(  milatla w Nitom- 
'rita/1K, rriasary aorttdo jNJbSk pow! .:E{1.- 
stir'xiolui w Berthaie laadjr$ demareha 
rW' tartetliztie 11.4ritsw ,rAagiun;KInnyetll, ira 
n ~h Sortomia prpeprtaanntjur 

W "41f:h /i alyeliać  było w 
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Janusz I broni honoru królewskiego 
złośliwe inwektywy pod adresem króla 

skać  dla Cyganów z całego śwtltata  72 
pośrednictwem Lig-i Narodów przytleiał  
terenów w jednej z klonij afrylarifi- 
skich iwt stworzenie tani a:k.v..ileenego 
państwa cygańskiego. 

go. Obce pod swoim barkan ajednocayć  
ws-atikich Cyganów, których liczbę  o- 
kreśla na 7 milionów i śni o ich Ntę- 
clze. Zamierza zabiegać  o zezwolenie u 
władz polskich na stale osiedlenibe się  
w miastach i wsiach, a aastępnie uzy- 

DEM lillfh IDTKIETWII IWOWSMEN 

i. 	jelk i trazommtryworiii 
.-irrifs: lik'fiiWo !Mowci OWI; 	rit ' .1.(AY" rtret • 

(Ibe 	iprtlyrard1110 W tftlor-4 
tio asalootań  !komisje $ontr.iberwanctigei. w gra, 
wija 	Paritoatray.. 

KksM zyxlowalciiatii ailłujzt nae..laraić  fer 

reociję  dorw asualecia Ilansayali 	i: 
(bo -tylda ‚zakażeń. 'MI 	 ?, Ii is r: r  }.+ l: ) 

ealiativaa eydiaaataa.-ano. 
.Dufbaste"a iyarkiiialaa'aa flotita. 

1)(3611 Iva kerneu beeż.. mata-lite la  W ze.:-,a 
anie exideateiraloiejN, zeptavantdatjyt aia 
kc 410(ć  oiaa dana Wydtatja 	jeć  ; I . 

wydepcze/a-, filbry Nurtu«. 2itiNadla 	411.! 
(1)Lalesiene- ,bryla okxidelna 1>r:i 
atr -aa-e- 

tnentle .przykalralme catinoavflako w  asa  
t3tIIIj loadni(alu 	 aatalarartoe i 
wiieearaOŚĆ  jiaeąy brety jafe ej-. 
-wiiiak dtejo s5ę  al-ytabeć  teriaisei, że zaleca- 
nia kanitiajti ilar(1;levaaiiej 	1\%1.1 
nfe.k11(1 powiną  poraieke pae.Leia 1,1121e ł  
Oraielj na Blriskan Weohodtaie 111Pa F>t m . 

1 osoba cigżko ranna 
buny da stal się  w korkociąg. Pilot- 
obserwator Pierichawski, widząc, że ka 
tastrofa jest ni °unikniona, w yskoezy 
z samolotu i zapomocą  spadochronu wy 
lądował  WL.C2.4.:SENVie 4 kilometry za no- 
CZOWCITI. 

Równocześnie drugi pilot, Zdeiejko, 
próbował  szukać, mimo burzy, odpowie- 
dniego terenu do lądowania. Mestety 
wskutek ciemności i piorunów nie ado- 
lał  tego uczynić. W ostatniej chwili 
wyskoczył  również  przy pomocy spado 
chromi i wylądował  szczęśliwie obok 
Białego Kamienia na gałęzi drzewa. Kil 
kadzies-iat kroków dalej samolet wrył  
się  w ziemię, ulegając zupełnemu zni- 
szczeniu. 

W piątek po południu na lotnisku 
we Lwowie zderzył  się  samolot z autem 
prywatnym. Rzekomo pasażerką  samo 
chodu była żona dyr. K., która miała 
zastać  ciężko ranną. Bliższych szcze- 
(2.(WiNv brak. 

Samobójstwo 

2 śmiertelne wypadki, 
LWÓW, 10.7. Tray u-ag,ic-Lne wypad  

ki samolotowa notuje kront ubiegłej 
doby we Lwowie. 

Ub. nocy podczas burzy, Iciati prze- 
ciągnęła nad. Barszczowicami w pow. 
lwowskim wydarzyła się  pierwsza ka- 
t:ta-t:Na samolotowa, która pociagnala 
za sobą  ofiary życia dwóch lotników. 
Podobno samolot został  ugodzony pod- 
czas burzy przez piorun i wpadł  w kar- 
kociag. Pilot Dzieriaba i osbserwator 
Fucha ponieśli śrniarć  ma miejscu. 

Wystartowali oni o godz. 11.30 w no. 
cy do lotu ćwiczebneg,o. Po kilkunastu 
minutach mieszkańcy Barszczowie zoba 
czyli nagle światełka spadającego szy- 
bko samolotu na ziemię. Gdy chłopi 
przybyl'. na miejsce, pod szczą.tkami 
sanw>lotu znalezni już  tylko znieksztal 
cone zwłoki pilota i towarzysza. 

Równocześnie nadchodzi wiadomość  
ze lloczowa, że wczoraj o godz. 24 sa- 
molot ze Lwowa wskutek szalejącej 

W Będai.r.ae  ptrzy aiL 13avaaraa:alaied 
49 iStlowal ~manij prizbarweć. st.le *etat 
2441eara Zyganuea Juszarayfa. 

Karzystajap z laiteobearaxa. dotaraw- 
niików strealtil cebit w okolfiesę  serca 
rewolweru. Na ~cle kala 1ztkia4a 
w poblf.iu serca nie iwyw-elajep powaa- 
rocu'azach nasteeerow. 

Paapta. z yetą  samobójstwa rnCesnaski ro- 
ritz:a:ma. 

8 sierpnia swięto strzelców 
Warszawie W 

kiaaar na uhcaoh miaaata mam W. po- 
lowa oraz paświęcende i wręczenie cero 
rągwi strzoledkiala złożenee wrileca. r" 
serobie Nieznanego Zobviteinia, prz,e- 

morsz do Belwederu Aoeenie %%Tleń-. 
ea, doriiibaycka,  wi(lowizso 	publ!evao- 
śoi 	stadti:ornie Wojska Polskiego, wne 
ewie rozdanie nagród uctzestrailk.tam za- 
wodów. 

Strzelby poidbicręgu śląskticgo przy- 
im:.torą  na tę  unoczystiość  buławę  z wę- 
gla w darze 	\fatrazaltica śnie:tego- 
Rydza. 

Równtoczek4nie ze Zjaizdeni Legioni- 
atów w dn'ai S sierpniu w Krakowie, 
odbędaie sic w Warazawde kon.cetna- 
ejgt 	- sziraeleolta i ObrIhÓd fiWZiętft 
oraarbiaraoyjnee-o Zw. Siazelocklaotaa 

°rocas-a:ok:1i rozpalam:m się  7 siarpnlia 
przybyciem uoaeaników spływu ..ta ja- 
kowale°, raida l!aola rskiaga i asnaykla- 
weolo 1-"regai turystycznego do Warsza- 
wy, oraz repreaentaronj eikręgów i po- 
dokręgów Związku. 

Wieczór %winią  ebohddly tirady- 
eyjno - aw 	ś  yczajowe waęta. 

Netzajuitrz odbędzie antę  pobudka cxc- 

Demonstracje 
Głosy prasy 

w Palestynie 
angielskiej 

KAIR. 10.7 Ja& ełocihad, Arabowie aeracja ta była szybko 7tImik.!w;1(1\i , 	nrwa 
praca policję, 'która dotk!orsaia przy ecu 

ana-aziowtanĄ  wśród A- 

la-65w. 
LONDYN, 10.7. Jak pocblite 

ilonidryitsskm, tak opoz-paja (libera owie 

Nonibnany ka,151 cylislialci, Janusz 
Kwak, stal sie przedmiotem :ataków ze 

stron: spotkał  się  z texazy- 
strony kamaryli dwa.aakik.xj pc- 

ana.auego władcy i iliado& godnie zo- 
sa.-.2 oatraktowany przez prasę. Upa- 
taay. 	:.e.c sobie na obrońcę  swojego 

aara nyea. Hofzuold-Ostrowskiego i 
rehalaiaaje się  z niesłusznie obareza- 
aaaa'a go tarautów. Na odbytej w tym 

ac:Liereneji król Janusz wyjaśnił, 
;'4.2 	bynajmniej uzurpatorem i 

z* wyła* jego przeprowadz.ony został  
supeletie legalnie. 

Po tragicznej knierei Matejasza 
Kwitka, Cyganie za pośrednictwem de- 
legatów przybyłych z rożnych stron 
kra:t u. reistantawih obrać  noweee 
Wysuniato 5 kandydatów, któray 
rae na t%peizenie kosztów koronacji za- 
brał.; między sobą  1000 al. 

Publiczny wybór króla i jego uroczy 
sta kan-yr...acja nie miała być  przed:się- 
wrzięciem dochtal:wyrn dła kogokolwiek 
Chodziło o pokryte kosztów, a ewentu- 
akraa naaeaytkę  wpływów podzielić  mia- 
no eaneędzy wdowę 	:%latejaszłu i ze- 
spól aTtyStóW, zorganizawany przez 
Sertusza. Kwitka z ..Nlifialm Ma (a 
wjęc. we z Paryża). 

N. -azajutrz po koronacji król Janusz 
wespół  z delegatami przeprowadal roz 
rachunek z kierownic aient stadionu, 
na któryn odbyła się  uroczystość  i w-te 
rży z przaraieniern stwierdzono, iż  do- 
chód za wstępy wyniósł  6.360 zł. wyda- 
t zaś  przekroczyły 7.000 al. Poza 10 
proc. za  wynajem stadionu główne po- 
zycje wydatków stanowiło: wybudowa- 
nie estrady, śvriatlo, megafony, afisze 
wynagrotande kasjerek itp. 

Aby tknąć  p:dejrzeń  król Janusz 
zadecydował  cały wpływ z koronacji w 
urnie 6.360 zł. pozostawić  w kasie sta 

dana I zabiega o zwolnienie go z obo- 
wiązku zapłacenia 10 proc. aby pokryć  
deficyt. O ile nie da się  teg.tN uzyskać, 
riedtabdr basią  musieli pokryć  łącznie 
Janusz Kwiak i inni kandy-daci, a mię- 
dzy in. Serg-iusz i Rudolf Kwiekowle. 

Zawedzione narla.;eje wdowy po Ma- 
teja.stu, która spodziewała się  więk- 
szych wpływów z koronacji następcy jej 
n-.ęża, a naatępnie urażone ambicje gló 
- .tego rywala ltróla, Rudolfa Kwieka, 
który tak był  pewny wyberta lż  nawet 
koronę  zamówił  na wielkość  swojej 
arjr, ukoronowane zastały skargą  Ju- 
lii K-Weekowej i Rudolfa Kwielca na lord 

Janaraaa  Dowied*.awszy się  o tym, 
król aeobitale zgłosił  się  do Urzędu śle- 

i dokumentalnie udowodnił, iż  
taż  ę  przedrrintem złośliwych inwek- 

oar. 
Nz.e. zaandena kapitulować  przed in- 

'ragą. Zakłada w Warszawie Centralne 
Rein-) rargana'zacyjae Lwia Cygańslde- 

Ealestyliscy pritytgotawutjo, się  do urzą- 
dzenia po Tz'atsbach de"rncmebraej przaa 
ciarko poll3t.yee aneielakie j- ,iarwsza 
próba podobnej dea llionatinaoje adanzet 
się  wczoraj w Jaffie. Jedlnak demon- 

Delegaci gminni 
LIGI DROGOWEJ 

Arkeja, !propaparndowa 	Daagawci 
IV cas8a4e wystawy w Listkowie prźyaosi 
j lie pozytywne trecullaaty i rw poar:ze- 
g-ohnpah gimimacti rompocapoatją  frwe 

eathalneść  speajalni abaka:ascii fairi 
eó oreanfiaaaylaa delegettÓW rninnvCh 

bigi Dpagowej objąć  rwa w reezysziości 
wszystkie 3.745 girviin w enił-yem kraju; 
przypasz:az/3k należy;  że po za kerrberzenirr 
najpilniejnyah (robot w polo pikała or 
twaelzowaafia delegatur 1-64{ti prowadzona 
będzie w szy,bazym tempie. 

Zarząd główny Dr,g11 Drogowe,', na- 
wiązał  już  kaantallat z pioatazeeyólnere:1 
d elegia',  rarn i eari innymi udali e lts. j ac i Tn 
w yttycanyah piNgey Citgande z lekalnarr, 
parZeh MI • 

Symboliczny pogrzeb 
.INOWROCŁAW. 10.7 (:el. %al.). W 

Icawiroc,krwita cathy,q się  symbel;;a-zny 
pagrzeb ś. p- Sydrweartaa Henasza, który 
podczas Intep6elfi w ettanvde, 212tai jx-bit, ącyrn 
sic fl rmtiejett deavapergo szyllair sok, m- 
toe41. 

Ciała eiceranaęślrirweep cake udało esie 
rwaidabyć. 

Nad brzegiem stawu zgrom:a-17.-ALr 
siię  w piątek rodai-na taagiozwie zmar- 
łego wraz ze zniajogeFra.i po modłia- 
wath dpaarae~ anaa-a kisitędza i po" 

rk, pi:teitz u 'wodą  śwrięoono stawu, rata 
eona de -woclty ikaadtray. Nad larzegacen 
stawu zapaflono śwrieoe i laaneike. 

GUC DE TFLRAMOND. 

REKINY 
4i) 

C6rk4 neika! 
Tym mam Wanda zerwała się  z miej 

;ta, nie mogąc opanować  wzburzenia. 
nnka ciągnęła dalej: 
— Przecież  aria mogłaby nam pomóc.. 

r:haciiiżby z tatecarsalici za to, że ta- 
taś  Jej tak azybko zrobił  nowe perły. 

jej  karner-lyater nie chciał  nawet 
enzeć  o tym... 

Wanda zapytała lekko tamtym On- 

elk tj, nszygva ta księbI:crika, 
."I I M`bt*la jokst zottnithn-:•-in y ? 

:ja Hir4e,  kitiężn-nńkła pereł  

rowanie: 
„Tessaloniki. 	Spotlealem dawne- 

go oficera szejka stop wiadomości po 
ciea.zające stop Ust drodze". 

A więc szeik istnieje 	szepnęła. 
Zrozpaczonym ruchem opuściła tele- 

gram na biurko. 

13ella Hunde jest tym, za co się  
podaje — myślała głośno... 

Wejście pokojówki, która na tacy leo 
sła list, przerwało tok jej myeli. 

Putkwnik Karski otworzył  zartdresa 
waną  do niego kopertę. 

tretS7,Cze tylko tego brakowala, że- 
by zabiarali mi czas jakiemiś  sprawa- 
mi argleavyani — rzekł  gniewnie po prac 
czytan i u ii stu . 

Byk to rzeczywikie wezwanie do na- 
łyclimiastowego stawienia ale u sędaie- 
go do spław sacaególnej wagi„ celem 
złożenia bardza WablYrh Wlatań  • 

— OZY pormalifyz pójść  mi z sola, oj- 
C74e7 

- ChekraCell właśnie ~M ci zapropo- 
nować, abyś  przesala się  ze inne — od- 
rzekł  były wiem/link:dar. 

(D. c. n. ) 

ma Icsięt-niczka aby jest autentyczna? 
I czy nie jest to właśnie jalcaś  beat:wina 
awanturnica, jak to pulkowrrik Karski 
już  dawno przypuszczał? 

Wanda czuta, jak niepowstrzymana 
radość  ogarnia jej serce, Jeżeli Bella 
Hutatie jest tylko intrygantką, księżni- 
czką  tak fałszywą, jak jej biżuteria, 
przetstanie ona być  triumfująca rywal- 
ką, której musiala ustąpić. 

Nie pytała Janinlci o Tik więcej, ale 
naradutra opuściła gościnny dom Eon- 
kowei, w którym ~flaczenie jej zda 
wało gruartaernie się  mieniać. 

Gdy przyjechała do Warszawy, była 
tak painiecona, ż  Rysaard Karski rwa 
tychmtlast muwaiył, że co6 musiało się  
stać. 

Ci jeat, dziadka)? — zapytał  ser 
(lecznica — Wygladnarz, jakbyś  prixńy- 

w których dotąd wszyscy przebywali:a 
my. 

Wtajemniczyła go dokładnie w dziw- 
ne opowiadanie Kacprzaków-ny. Puli:any 
n& wysłuchał  w milczeniu, po czym od- 
powiedział: 

— Zawsze byłem przekonany, że ta 
kobieta jest awanturnica. To, coś  ty te- 
raz odkryła dzięki nadzwyczajnemu 
przypadkowi, że mis daleko zaprowa- 
dzić. Jeśli sprawdzimy opowiadanie tej 
młodej dziewczynki. Nie mamy zrosa- 

powodu nie wierzyć  jej —po cóż  by 
to dziecko kłaniało? Z peaanościa mówi 
prawdo. Joieli jednak sam fakt nosze- 
nia ztucznych perci nie świadczy jesz- 
cze o tym, te kobieta jest awanturni- 
ca, to jednaflc maca poważne podejrze- 
nie na autentycaność  jej bogactwa. A 
to wszystko nie zgadza się  jakaś  z te- 
legramem, jak-i otrzyrnale.ni w ce.asie 
twojej nieobeeno.ści. 

- Keenka przysłał  depeszę? 
tran Wanda zaniepokojnTM. 

— Proszę, przeczytaj — odrzekł  Ry- 
azani Karski, wskazujac na telegram, 
roalożony na biurku. 

I Wanda przoczytala,.thinilac rwn1a- 

I 

takk, cki*Weig. 
Z$1,~4401 WW& tlit~~: 

W-144ka dana, e4rIta ~ka, knite 
fahrwpstax2 grą  te atymie perty roylza.rua 
we, ict~. Itamerdriwrt wypiła Oo- 
lawa noilstnr0, eirt tą  nitylttko mo- 

t. hiyĄ  pritunli.)~ 
flitntrfa Int fabrzvwsk eti 10-0- 

wała 	wietlica radość. 
t --- TO możliwe, ojcze, w każdym na 

tle Jest ta) Artalatelko w ciemnaściach, 
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CZAS PRACY 
ności pracy, może przyjść  zwyżka wynagro- 
(Unika za jednoc-tkę  pracy, a za nity dopiero 
skrócenie dnia pracy, przy niezmienionym za- 
robku dniówkowym. 

Jest to z natury rzeczy droga dł uga. Wiek 
kroczyliśmy od 12-godż. do 8-godz. dnia pra- 

LETNIA WYPRZEDAŻ  
OBUWIA i PONCZOCH 

stosunku do nakładu pracy, polapazenie orga- 
nizacji pracy. 

Szczególnie silny związek istnieje aomiędz; 
podwyżka płacy za jednostkę  pracy, a zwięk- 
szeniem nakładów kapitał owych. Albowiem u- 
lepez.anie metod pracy, wprowadzanie nowych 
metod technicznych i inne czynniki zwiększa- 
jace wydajność  pracy, wymagają  nakładów 
kapitałowych. A zatem, aby móc zmniejszyć  
ilość  codziennej czy tygodniowej pracy robot- 
nika, przy niezmienianiu, a cóż  dopiero przy 
podwyższeniu jego globalnych zarobków, ko- 
nieczne jest zwiększenie nakładów kapitał o- 
wych w produkcji. 

Biorąc rzecz w skali całego goispoda.ristwa 
Pfs: ccznego dla podwyższenia ałacy realnej 

za jednoetkę  pracy, a zatem dla umożliwienia 
iaiiiseaia godzin zatrudnienia przy niezmierno- 
nych lub rwyekujących zaronkric.ii, konieczne 
jest przeznaczenie atiaiunkogite wyższych sum 
nt nakłady kapitałowe, na inwestycje gospo- 
darcze. 

Patrzaca w orzy.sztość  polityka gospodar- 
cza i społeczna, musi dbać  o taki rozdział  do- 
chodu społecznego, który by zapewnił  zwięk- 
szanie części dochodu, przeznaczonego na in- 
westycje. Dopiero jako zjawisko wtórne, jako 
wynik silniejszego nasycenia kapitaiern gospo 
darstwa, a w związku z tym wyższej wydaj- 

!UŻ  się  rOZPOCZQta. 

Najlepsza sposobność  nabycia 
tanich i praktycznych artykułów 

na sezon letni. 
Prositny •glqdncit nasze okna wystawowe, 

KATOWICE, św. Jana 1 
CHORZÓW, Wolności 18 
SOSNOWIEC, 3-go Maja23 

41F.St412,1 

Anglia i Irlandia 
na drodze do większej łączności 

cy. Ale jest to jedyna możliwa droga. Oczy- 
wiście dojść  można po niej tylko do pewnych 
granic, zależnie od postępów technicznych, ja- 
kie już  uczyniliśmy i jakie nas jeirzcze czeka- 
ją. Obecnie wydaje się, że jesteśmy już  nieda- 
leko od minimalnej granicy czasu pracy, aczy 
wiście w ramach standartu życiowego, do któ- 
rego ludzie kultury zachodniej sa przyzwy- 
czajeni. 

We Francji zrobiono próbę  przeskoczenia 
na 40 godzinny tydzień  pracy. Mimo, że Fran- 
cja należy do krajów bogatych w kapitał, p16- 
i:3 ta dała wyniki fatalne. Wzrost drożyna 
jaki byt jej nabtępstweł ii, pochłonął  wszelkie 
korzyści, jakie robotnicy z zarządzenia po- 
wyższego spodziewali się  odnieść. 

Nie dało także to posunięcie rzadu franca- 
:kiego żadnych efektów, o ile chodzi o bezro- 
bocie. Podwyższenie kosztów produkcji, staniej 
szyto możliwości produkcyjne francuskiego 
gospodarstwa w tym stopniu, że w dziedzinie 
zmniejszenia bezrobocia, Francja nie poczyniła 
nawet tych postępów, jakie w tym samym 
czasie poczyniły inne kraje, które dnia pracy 
nie skracały. 

I w Polsce mamy tendencje do skracania 
becnych norm czasu pracy. W szczególnoki 
często wysuwa się  projekty skrócenia 
w górnictwie. Przykład francuski winien ua 
odstraszyć  od eksperymentów w tej dziedzi-' 
nie. Czas pracy można skrócić  tylko praca 
zwiększenie kapitalir-u-ji. Można to ticzyrd£ 
tylko „na długiej fali". Postępując przeciwnie, 
niecierpliwiąc się, osiągniemy wyniki wproat 
przeciwne zamierzonym. 

'Nide wyniki osią  pięła bogata w kapitał  
Francja. Cóż  dopiero Polska, kraj jak rzadko 
który ubogi. ilastem Polski musi być  więcej 
niż  gdzie indziej: najusilniej, n.ajwydatnied 
pracować. 

Z DNIA 

ui r j { ira tia Lilbodn i e04' ) 

P07  vl je. i>oszla do waliki z De Yaderną  
poj hasłem et,przerlirwai pnzecEiwko 

podulik.. m ii umilastającym stolic 
kicsit.ipm 	 Neileży jedneik 

kreadć  że 	w- -tbencyza odbyła 
sok bez deintaiglogicznych alcipaścf.... w as1.- 
mos-tekrze ryboor:•_;:kiiej z lobu shaw_ 

Prbemźer ma obecnie do inenstirtzyge* 
cia szereg cliek--yiklaki.acui..L. zagadnień. 

JeiMi 	c.117lie ec( sitosurnek hiliandrui do 
.prrawdepodic@Lie nńe 

alek_srui[e on wtiększej 2;1:nianie. W ta- 
mach CoirsimUhu zauaijdłuie Tirbarn- 
dlika 	 wewnęzirzinego irozwei}u 
IP.XLVedk3..riCtnet_410 d swej riuulstanrry nawo- 

icrwej. 
W osftiartbE4oh czasach w Amel(111 zwtó- 

esc(no uwagę  na zwaneiniiie, Dr{lkincliiii, jr 
:rezerwy iyiwmościowej t% razie woli- 

ny. Rola kule w ratzie wojcuy byrbady 
zot._9porlaartz.o Fottrdzio powa3LiPa to heti 

sfery woj4eowe i )O9p.CW?Wr 
cie ziatiniterctiowne sLL_ Wie wznowtilesn(iti 
dtcibryclli siposutików 

Nrierpielwinia syibuiejiai be Valeu7  po o- 
dbecgyidi wiyibicirkTe:h i konicesje, j-aik4ie 

I1Uw15t:.(zrł  poczytntić  ilatbeurzys.:oun, 
skqcfniią  go zaipeiwine dio pcniziwouina 
swepo olherprzejezbaanepo shaPowislaa 
wobec Widrki:.-ej 	 do irriocri;ej- 
sizego c;pairHiu Etię  o koncllyin Wsw4:ij 
!przysizkłi pollittyce. Angka, jej stery 
;rządzące i pdliittorrzme rxie rmeog. więc 
!modni cle zinarirsvileal kacIpotów 	r:D- 
C.11i 	dk-iu cwyborów dki (paiiillamemtiu 
Eine. Ód tej s:treary Sio @rożą  W. ary- 
hrnnjsi nareizie żadtae rionnwqiiernacje. 

Ann Foystar. 

Aknuainyea  pnablemern w tej obwalą  w prse- 
rnySe weanioveynn eisica kwestia alcrik-enia cna- 
mi pnia y. Rząd już  piayeet •avial odpowiednie 
pannkay . apoitileakv sig one z aaratz-zeieniaini, 
inarnsene ze strony kwgagairaini robotnicaycla 
asik 	stnan przetnan:.łace.ach. Na nenat 4krt)- 
~i  nasse pracy w oatatzian stuleciu zarn.iii-
ecił  reAttiS. r. laci" i  neipirearamt ią,c:y opia,* 

ete pentyslowyvh. 
..0łbazyrni rozwój techniki w ciagu XIX i 

XX wieku aprzyjat — na skutek stworzenia 
aihrzymkh, o roamiarach przedtem niezna- 
nych, zokladów przemyalowych 	wytwarza- 
niu się  warstwy pracowników najemnych — 
wyłącznie lub prawie wyłącznie żyjących z 
płazy sa swa pracę . Waratwa ta. zaleanie od 
upaseinaslowienia danego kraju i od więcej 
lub mniej kapitakstycznego alannkter.: ;ego 
produkcji, stanovn raz większy raz roniejasy 
odattak ogółu ludności. NN silnie uprzemysło- 
wionych państwach zachodnich warstwa ro- 
botnicza jest bodaj najliczniejszą  warstwą  
społeczną. U naa, przy przewadze produkcji 
niunia przy mani kapitalistycznym jeiizcze 
charakterze produkcji, warstwa robotnicza nie 
aa'reiy do waratw najliczniejszych. Niemniej 
jest ona warstwą  ilościowo pokaźną. 

Dość  nieatusznie przyjęli; się  u nas uważa- 
nie za świat pracy- wyłącznie warstwy pra- 
cowników najemnych. Przede kupiec, rze 
rnieSinik czy rolnik, jest też  pracownikiem, 
też  czerpie przeważnie z pracy środki utrzy- 
mania. No, ale to dygresja. Ch<xlzi o to, że 
itiznieje warstwa pracowników najemnych, że 
warstwa ta p-osiada poczucie własnych spe- 
cyficznych interecsów, że dąży ona do wywal- 
czania sobie takich czy innych uprawnień. 

Wśród wywalczonych przez nią  postulatów 
jedna z miejsc naczelnych zajmuje kwestia 
C.23641 pracy. Pierwszym hasłem, pod którym 
robotnicy walczyli o swe prawa, był  ośmiogo- 
dzinny dzień  >racy. U nas, jak i gdzie indziej, 
postulat ten został  wywalczony. Dla pracow- 
ników najemnych obowiązuje powszechnie o- 
smiogodzinsty dzień  p-racy. Obecnie postulaty 
ich ida dalej. Ida w kierunku dalszego skró- 
cesja czasu pracy, przynajmniej w niektórych 
galęz-iach. 

CO ZAWIERAŁ  LIST 
KS. METROPOLITY SAPIF21Y? 

,J3kopres3 iPhonanany" i*ce: 
Jak się  davaiexinjertay, 	los. matrono- 

15ty S3.~ ree aaw-leteal. nettlenziej ~ak- 
cji dla Majestatu Rzeczypospi±:tej i trirvec  
winklu pols.IdAgn, widawal się  nertioninast w 
polemikę  z życzeniaarn Glgarwry Pwn:~ f 
anaenardezezSani czyna*MT: ~owych 
ssanowcklnym przeniesieniu tzn:praw ~ze/ 

Pił.sudsIdego". 

(Kozespondeiru „  ja własna 
• Lcullyini, W ki)eu.. 

Pazed paru dinf3amii od1hfyly się  w Jr- 
ogólne w-yibc,ir-- do pallium-on:m 

iketórych rezulti!cii:y zosrtally już  ogLgszo- 
Tbe. W ositateciznyin obliiczen±ru w-yri•Prc i 
picie,dst.a-miatja 	13aEliępujapo: 

Ranna Fali! (para de Valcirv) 69 
maniaitów, 1'.'s e G:I:II (ipar;ria 

— 46 mandatów-, Laboulrzyści 
13 fretarrielati5w%, N-:ezalberbrui i— S man- 
deftów. 

Ogóleni parhaitnent lirikindif:t3 liczyć  
bednie 138 d1epurticiwarlytch podtczias geb- 
w poprzednigh wyiboraoh w [r. 1933 11.- 
'izyd Ai 135, w ez,ym va4erayeitĘ5.Aw 74'F. 
coiągu-avis:ów — 53, wievailermych 12 i 
labourzist.4.51w-  8 (3 manaty były wieob 
zxichvecne). 

Z 	De Valera siiracił  
wkkkszość  W pawliamenc:e• O1Jeicr.1:1.3 wy- 
bory brły ntiejailon pl•chiscyricm na tle 
.nirywej lizonityttugiti iiriliandzk;.e.j, na nan- 
cy 	 Vielnen. eheait rxiriwać  0- 
sta:k \ie nici, v-riąża.ne triki:113k z An.gbią. 
De Valeria sajclinA, że konstyliiur 
z.jednu sole Kalle; nuród. 

Nadzi.izje De Vadery eklaniły się  
płonne. Aciercoliwick peirtia jego oł r-z,y- 
mała w(*.ęcei 	połorwę  gice'sów 
1->or%-t'iw i połowę  ririł,?1•30 iW parlamencie 
jedi. i.itk żże 	 ni.:e ma. Na 
5erene parlamenrtairn)-m będzi.e. raulsilatl 
De Vaticin3. !poNiczYć  silę  z kiibonirszy- 
?wiani, z  4,c-krxrugini -wtiąże, go wc9pólina 

wL:hee partiiti ex.wi Mi.: i ra Co- 
sEctave (Fine Gisel), e~ajajcej się  
przewa(ż-niie z wie;Irkil:lh 

.1.•;;1_ervrn 7-e[rnrie obtfarwy jest fiatkri, że o- 

Ks. Windsoru w Rumunii 
Prasa donosi, że w dniach injibtir)- 

szych przybędą  933 Rumiroiri  ksisi 
Windsoru i Damieszkajti w paacti, nate- 
żącynn do Roctszyldów w mśeje~oild 
autdoc Bibor. 

W parku pałacowym buduzie Się  NEn 
szybkim tempie kort teniscffy i plac 
do golfa dla użytku pary Isizt3:~. 

Jak wiemy, we Francji rząd frontu ludowe- 
go, wykonując abietnica rzucone przy wybo- 
rach, wprowadził  mt in. czterdziestogodzinny 
tydzień  pracy. To posunięcie francuskiej po- 
Utyki socjalnej jest jednym z atutów, uzy- 
wanych i w innych krajach za skróceniem do- 
tychczaaowych norm pracy. 

Zwolennicy daLszego elcracania czasu pracy 
podkreślają , że mimo znacznego zmniejszenia 
czasu pracy w ciągu XIX i XX wieku, pro- 
dakcja nezrzna na głowę  wzrosła, że place za 
3krócony tydzień  pracy nie tylko, nie uległy 
z-niżce, Lecz przeciwnie są  obecnie przy krót- 
snerrn dniu pracy w-yższe, niż  bywały dawniej 
przy dłużnym dniu prazy. 

W reareane oetatrtiego kryzysu pcidnollrano 
dr>ri t ,, r)wr), że skrócenie czasu pracy oddziala 
dndatnio na atan bezrobocia, że w ten sposób 
będzie mozna zatrudnił  znacznie więkazą  ilość  
rahenników. 

Wano się  zastanowić  nad tym, w jakich wa 
rur.kach „krócenie czasu pracy jeat moż liwe 

ujemnean wpływu na poziam prodnkcji, 
jak również  zarobków robotniczych. W szcze- 
goinaści warta jest teoretyczne rozważania 
poprze1.  przykładami życiowymi, w szczegół - 
/ataki wynik arn i nat at nin ptz.eprrąrwadzo"nega  

skrócenia czasu pracy we Francji. 
Pncleryżazanie zarobków robotniczych przy 

rinniejlizajacym ala czasie pracy, byto możli- 
we tytka dzięki Minie annastającej wydajno- 
ści pracy. Ta znowu waratiaani dzięki azerago- 

nri r:427nallibly,  z których jako najważniejsze 
należy wymienić:  pasteli techniczny, zwia4c- 
lizania nak ład/nr kapitanrwych w produkcję  w 

o przyszłe losy Warmii i Mazur 
Z okazji rocznicy plebiscytu • 

zury to jeden obszar narodowy Polski. 
Zarówno bowiem Austria przylega od 
obszaru narodowego Niemiec, jak i 
Warmia, Powiśle i Mazury• stykają  się  
granicami Polski. 

Europa dziś  boi ain, N3 Niemcy z 
chwilą  połknięcia Austrii, wzmocnią  sil- 
nie swe dzisiejsze startowi:ao w Euro- 
pie i zwiększą  swą  ekspansję. Lik oba- 
wy te zniknęłyby, gdyby Niemcy ro- 
dziły się  oddać  Polsce te obszary, a 
z reszty Prus Wschodnich uczynić  Wol 
ną  Republikę  Królewiecką,' przy likwi- 
dacji na rzecz Polski W. M. Gd~. 

Niemcom przybyłoby 7 milionów kul- 
turalnych Niemców, a ubytohy około ł  
milion zacofanych Prusaków. Mimo to 
równowaga sil politycznych w &tropin' 
nie zostałaby naruszoną. 

Nie ulega wąt-pliwości, że Polska pro- 
wadzi politykę  wybitnie pokojową  i 
pakt o n3e4agresji z Niemcami odpowia- 
da nastrojom i tendencjom pokojowym 
całego narodu. Polska o Warmię  i Ma- 
niry nie będzie nigdy prowadzić  wojny 
zaczepnej, ziemie te odzyskać  może naj- 
wyżej w wojnie obronnej. 

Rozwiązanie pokojcwe tej kwestii mo 
głoby w teorii być  załatwione jak na- 
stępuje: Jeżeli Europa zapragnie pew- 
nego (1,Ma ((stulać  dzisiejsze pewne bra- 
ki terytorialne Traktatu Wersalskiego, 
jeżeli przyzna, że Austria i Niemcy to 
jeden obszar narodowy niemiecki i w 
koru(ek\\ encji  zgodzi się  na aktualny 
od dawna „Anschluss" — to równocze- 
śnie Niemcy nie będą  mogły nie uznać  
faktu, że Polska, Warmia, Powiśle i Ma- 

Polska przeciwko 
F.{ >MI A ŁOWI PA i AESTY.N 

R mol palek( wolu:m:tu 14109.181Ć  rnsixt — 
„tek ;iron" pug~ z 
rozerenri ftryvyleikierrnas, *Je w 	e- 

gtjti flit; 0-4:11~7letri (fibr iii., planu po- 
dtz;niti Pateetz:51aryiajqć  m 	/Mn rprilri-- 

nełarnerriera sante liar%W 

' „a rentriso R. P. wylewny 
7, 	") PrZedthgrrifitil Prątki 117 R li 411e 

(sigi 	 negibli~i 
p. psisiti. ~not* z Ingo „ powodu: 

gi!ArFnirov in kr, r wittotiv Pn" pr 	ratafie inrinn 
nearilt;Stflii Proiestens 	acintaintette w 	u;- 

gerearflai 	 eirmieratni4 Miłe 
SitincelliDld)• Pale 4,0 Psbewtyny. na 
inittesi rte bade° ~L. 

Dnia 11 lipca br. mija już  17 lat od 
plebiscytu na Warmii, Powiślu i Mazu- 
rach, zakończonegt wskutek róimych 
niesprzyjających nam okoliczności, 
dotkliwą  klęską  i oddającego pod zależ- 
ność  obcą  blisko półntiliona polskiego 
ludu. 

Po pewnym zainteresowaniu się  tą, 
kwestią  przez społeczeństwo w parnięt-. 
nym okresie walki plebiscytowej i ja- 
kiś  nas po tym — problemat wschod- 
nio - pruski rzadikn kiedy dziś  wypły- 
wa na huny prasy, wzgl. na  powierzch- 
nię  ogólnego  zainteresowania. Kiedy 
74Włarte.Z.R w r. 1934 Polska podpisała 
pakt o nieagresji z Niemcami, w spole- 
cznistwie naszym znalazło się  dużo 11 - 

dz i , którzy uwierzyli ostatecznie, że 
Warmia, Powiśle i Mazury są  dla nas 
:yusk na zawsze stracone. tairea 

.. 	. 
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Odpust w i S tdrsi. na  Bukowinie 
„ Kadena Zachodn'egoa) 

•44 Me 

Y.)atifzec czks, 

Cansowcc We..-_,.:.•%4.as 
.:41144,~ k)Claii\J«t isZ•a`4014+-) Sc ńcra 

NAC 	1,4:4> ..iveth-ax 	aQ 
44100.iia: W-40J 	govca, 
1 .c . 

pn anzza...; 
nokink zrzattekkn, 	14C> 	Ws.railers,0.11 	: 

<44441' 4-  Va.4, Jleit lat , 	P rzietarick, 	i 
s•ist. łPWS".it. Pr- a.: • • \t't p.N..ovivuN:t ...o 	ai 

, St. '4941;41W 	VĘ.1,444i0M142, 	t. lat 114Q- 
Wirt~a 	aatt RY 'i.%) 3 I L r:ty 

wywabi& anty prawd zna.-4.:%...tn,:, 
$4bretis4 dziury ir..x„1,di, z ,12.*Zakira. i 

Ł  :Mba2 kanY 	Ncsw e.k;ce Sch a. 
wira4 	 te \cki 1..v:so 

wasi 	aW 

;sty- 

I 

Aft 3 w sixkiii.-u dziś  św,:ębo i)odwi>jne:  bo 
4 ida ł  i pośv.ięcenie kamienia węgielnego 
pod n owy lit-x:iciót. St:az- jest już  -dyyt nuty, 
zbyt „ flN Ę)t1t ZUt ptitrzeby imirati, 	któr2j 

,i Ptasza i 41~ thermych Niemców. 
Bo lud w Nowym Solońcn jasł  hardy. Nie 
Sidli.> te Pabitc w dahmvs  do ceprów. Gdy 
i:2 14;t1c..,vie Ż  prod.ziadowie dzisiejszych .54oń - 
,-..art przeihyli tu od dalekiali Tatr pni:10d wie- 
ijoink a góak, byli' !zarodem 14,04nDan, 
r.ym z prncą  w olbrzymich bukowych lasach 
n.a Didcowinae. Takżtn samym narodem leśnym 
13,..2k,ostaS id wnukowie i prawnuki-wie. Ros- 

ruevirybi .  w diz-lre statyw i dali po- 
i -jkalt{ osadom gópailsIdau; basurcrnka 

caatallaMla~ 
..jooirez, 	wiea ozyato pCC.S 	w 

jedyna. Laty w.acht: vt:..:j \x 
Nn, a lxi dzerigfsej stronie 

g-rt.t.ezu jeszeze je*la Poja•na Mi- 
i biecri,z...e Si.e.)k..0 o tytil 

Dopiero w XIV wieku 
znano okulary 

• 

i Da-w'Sdeni, ale LŁ .2xbrobkccit w dolny nie 
poszki. Taki W już  hott liny bud gózoiuld. Me 
przy Lik:5m pinz.yby:ku luitingt: i ~ac siię  

i (bić; już  kteact:ókfk nie 11101Ż6 pcb- 
m:A.h;cić. N8-tc..3-tłkiith. Trza było pum~ o ao- 
\rtl św:,..ątynii. 

li-anyślal o t-yzn probocznw, Ins. Dziewice, 
1>rawds5wy oracz boLy. Nb wi)dziiern go prz.L.v 
~e w tak wielkie święto, ale opcewitacktli 
ni ludnie, że 1--,s14dz podwija sotwane, z !Jod 
której niejedna dealutu ówie , /haży na nogi 
na.re kopcie i pr,;cuje kolo 14 xśdoła i T>el);..i:rxii. 
Gdy proybyt do 	k~1 stal, jak ue 
pustko\v'u, d-4k; tonćte w zdelend i ki,o'ileclu. 'fen 
ci to 0a1-3.CL bony pomyśle" o nowej świątyni 

I dla Trehtich górreli. 

:ag do nich Czesi i wmawiają  w 
że nie jest połskkai ludem, 

Opacia Shi 1,111 sakwom PIe- 
Z7 Solonko. Ty‹.ko z 
	 rodzM 	złapać  

e - 

Ds 
scP: 	pod skronmy kościób-.,k w 

S.,4ikanot4 :t4 insnsis.'si dążył  w te striccie wszy- 
stsicizra cliroi.raanrri. Kto ;dalsza — wózkiem, 
V.) th;+-cliza — 7,ietwo. Górale ahrazi, odświt- 
tuje, 	,izSiewezę....a w barwnych st:n:'-- 

, przypominających żywo nasze Podhale. 
Otoczyli wiet%,ezu kościółek, 3taws: poroza- 
dna s.4# u stóp ~scytii lip, w błogim &e- 
reu. Poza ogri.-yazeriem szszvSy wózki i wó- 
zeczki% oblS przez ~ów, kupują- 
cych oo sigę 	butki ; kiełbasę, placki 
enr* ~owe. 

Sharzoe Ludy nibuinillobienik, gity zecz~ 
bit dowviier. W jedneó chwitif obarczy padwach  
Eriv pi wyginanych nbleijec pod kaari., odflni- 
g..v odryswesją  ale od) a od k~sy 
piorników i kiii~ ku gtowtioy st.~ bo- 
ka ~e ma 1Y0 pplabany plunkaat, ka- 
mień  pod nowy Prizi~ Ixrky. A potem cłu- 

„ba, 7 kradtzedkani, konryrn elayieni*.zn 
lh ~taci, z biciączn w Smei westclin'r. 

Wysyrd 	~ark cały ~ód przed 1<(,.. 
ściól, pobiegł  przegzyM oo laą.dź  i oble;f! 
-ror..seinie Dom ~i. 

I tu dopiero raziy-~ła Się  zabawa prriwili .  - 
wie odpustowa Ton i ów zwerżyl 
„hardlo" i wuz& wstąpiła w neogo fautz.H. 
iście jOralf4ka. Baawność  nStjki. prorite sftrea 
i dokony•wal sie po Im.l.eich, albo i nz fnirnh,-; 
wdi Mot bratanki. Brutal Slik 50/21.iee. z PIJ... 

Pi•acna z Poj:arta Mikuh. Bratul sie bid gi- 

miski, a jednej ~e rodziny, z jedregn 
pnia poch~y. Muzyka rizw,klia od ucha, a 
górulslcie nogi przywnywnły jej do taktu. 

No,43 zerwała się  skaleś  przyćipiewka w 
pi(Akr)ej podhalańskiej gwcsaze, iż  sile sapom- 
Mało zgaa, Że jesteśmy na nurniziShiej, na 
bukr.pw:etts.kiej :jamie Tan honorowy lud, te 
przyśpiewki, 	'-btiżały nam Poiekę. Zdawr:fo 

.I.C1111 aię„ żeśmy ale rozparli szeroko nog-az-ni 
[.,-Onieś  u stóp Giewontu i patnrnymy 310. 
ezony i rat..:")ie.v.'zi.ny lud podhalański 

Wityzór już  z..p.Rillnł  i trzeba by..) wrscLć   
Wracali4nay z żalem że nie mockaw. p..\.zcetać  
'4-śród kim ludu dłużej, nie można nacieszyć  

.do syta jego nadośeig, zaśpiawtu5. z nim 
;azera, pr2.ytupnąć  w trdikt muzyki .  i dać  Sse 
unieść  fantazji tego ludu. 

Taki to był  odpust w Nowym Solońc:u, pol- 
:idej wsi góralskiej w Rumunii. 	A. F. 

sa, tkintery aziannoa dnalicanofzt.z. i zeo- 
gira' 	KilŁzunkbilusz Pintboaieizzz, do- 
zntiódn, 	.ininnik,tnie  (zzlizitśłki 7xylarn.lbja. 

isnywiz?uyeli. ?oz- 
Inulin niejako Ipodzbzwn do wyznilef/enia 
okulairów., 

Ale dopisetno eikkileo 1500 noku zzaa 'duje 
:wizaaliwniku. O ci1culkir1a:{11 :zje 

'wkiętsiytrilli. iw j!eidtrtyan z dekretów wiel- 
kiej rady weaze2olniej. 

:Na porireef.e zaś  papćled5a Leoila X. 
inzulowaniyan Dnu:z Rafackt w 1.517 ro- 
ku, widać, że w owym owsie znacz) znz 
orntilany a stiklaeh wyspulktirych aha król
kowildizów. papież  howtiena przedsZawrie 
DY Jest z takim szkłem w (Nikli.. 

W e :Ekg 1~1~ dz konneroli 
i 	Ukin Meg° ilijeal6efella:teigni prof. 

ltrdly o tytrnł  ja)knby Oiiń  
k•zycy znah okulary jnrż  od niapnanięi- 
nych czasów, są  waiipIti,we. 

WprowdZike' Rzpeniandeu QyznaL wy- 
pukle ,cenliii~anynk diregoneuszych ka- 
nzinni kil)  kul 9:1klian2,x1hk, napelnino,yeli 
wodą, pow,iększaliąc:ynli o.gilądane przez] 
azory, o Iwknśoiiwych jednak Okulant:1h 
nie nr:zzlii pogięcia. z. raCy ipis.,-mbe, jak 
Cyceno, 	i.  ileszi usloarża ja się, że 
niże ma.lekanszvana Si~Eti 	aieie 
../T wzroku. 

óopinno gdy żyjący w MerIcisaniciri,i'.. 
iw 31an.uigizo wieku po narrodizenin Cltrysuu 

WIKTOR EPTDLIU 

Przygoda mnicha Gerazymal 

• 

Czybyście się  czuli szczęśliwi, do- 
brzy '.udz.le, przyjmując na noc podróż- 

zezo 
er.zrdzo. 

opuścił  mnich głęboko na 
:y 3w.ij kaptur i biegnąc prawie, za- 

sę 	w sr.ieżn. at  zawieruchę. 
7.2. -nazarle żłi by-li luch;e, pozwalając mu 

w ie.szcz ze .4niegiem, w wicher, 
kto wie, może Inosto w wilczą  paszczę. 
Coprawda nie pinewszy raz napotyka w 
zyta bliźnich bez serca, nigdy jednak 
dn tego stopnia rzn•-zbytych 

iazwyesj kiedy .zapytywal: — Do- 
lny ludzie, czy będzsiecie szczęśEwi da- 
jąc gościnę  podróinemu? — odpowia- 
dam maz (pókrębiriczn przyznać  trzeba) 

'zardzo zzczęśliwi, ojcze... 
I ~asan go, aby zajg miejsce 

przy 'k.or~. Ni~dy jakaś  stara ku- 
rnoeaka z zgryzł:2%nm wyrazein twarzy 
znat!nre}ała,aId>y chSika powiedzieć: 
Skądże zmiał  się  mai" /1 DISS ten przy- 
1~? 

Wówcaaa 'brat (.;erazyin, udając, że 
nic nie teay nic nie widzi, -wlen‚iał  
bacznie =ok w misę  trzymaną  na jen- 

4)k ~t gdy go wygnali na pusta 
dyrngę  ponnk kurrez dtłazziący mu gar- 

K4311,11,9v11 srcityla się  coraz okrop- 
• — zriegtr wyk inieg gSki kłębił.- 

oczy. Dokąd zię  zwrócić ? 
.e .rnornent burza. •eżna przy-ci- 

r:r. a • r Ftę, brat Cennym wyt.Sał  
z-zr -  n aby dokirzAć  jakieś  światełko w 
"z- -zarytej. Nic! Awięty Boże, co po- 

' ("łbie iść? ray zaz-rridć  
nne progi gilzie niti tak okrut- 

tstrttięto iirzwi przed men. n? 
"4a r.z ~icchaka. mm 	zgoła. 

minio więc nic innego jak iść  
nroete przed siebie, na chybi 

mi skąd przybywasz? Gdzież  jest two-  	-  
ja kryjówka? Nie ,iję  iż  chętnie raz- 
gnałbym się  z tobą  w twojem domo- 
stwie. 

— Tędy braciszku... 
I Wilk schwycił  zębami nminiul za ha- 

bit wskazując mu drogę. 
Niebawem stanęli przed wilczą  jamą. 
Była dostatecznie obszerna, aby po- 

mieścić  wilka i jego gościa 
Łagodne ciepło panowało wewnątrz, 

a ślepia wiiczyska, podolme do dwu no- 
cnych lampek, rozświetlały mroki po- 
dziemia. 

Święty Boże! — zdziWR się  mnich 
Gera.zym — jakiś -ty ubogi mój biedny 
wilku. Nie posiadasz arai krzesła, ani 
stolica, ani najskromniejszego umeblo- 
wania Jesteś  w nędzy... 

To prawda — przyznał  smutnym 
głosem wilk — jestem bardzo biedny. 

— Ależ  dlaczego popadłeś  w takie 
ubóstwo? Ozy twoi bracia cierpią  ró- 
wnież  podobny niedostatek? 

Nie różnimy się  niczem mięizy 
sobą,jesteśmy wszysey w nędzy.. 

Nieboraku... 
Masz słuszność  braciszku. Nie je- 

stem szczęśliwy. I dlatego mam nie- 
płonną  nadzieję, że spełnisz dobry uczy- 
nek, oddając mi pieniądze, które zbie- 
rasz na budowę  nowego kościoła. Ko- 
Ęciolów jest na świecie poddostatkiem. 

Wzruszany do 1(22 brat Gerazym wy- 
ciągnął  z zanadrza sakiewkę. 

— Masz pieniądze, lepiej darować  je 
Lobie, niż  przepić  je w karczmie... 

To powiedziawszy, ułożył  się  wygo- 
dnie na spoczynek, a obc4c niego wycią- 
gnęło się  wdzięczne wilcayako. 

Spali tak. słodko do świtu. Gdy się  
przebudzili nad ranem — na świecie 
było pięknie, ani śladu z wczorajszej za- 
mieci, w przeczyatyrn błękicie błyszcza- 
ło słońce. 

Tt* 51krzytemaniu dróg zn6w 

zamajaczyły jakieś  światełka. Karczma. 
(Można byłoby prz.ysioc, że szatan na 
złość  ukazał  przed oczyma braciszka tę  
pokusę). 

Brat G-erazyni przeżegnał  się  trwożli- 
wie: 

Dobry Boże, broń  twego sługę  
przed grz,echarn. 

Ach! Jakże dobrze znal te przydroż- 
ne karczmy — siedlisko występku. 

I chociaż  nieszczęsny mnich dygotał  
z zimna i głodzi, nie mial odwagi wejść  
do tej spelunki, skąd dochodziły śnie- 
zry i krzyki pijanego chłopstwa, echa 
przekleństw i bijatyki, w podnieconej 
atmezz-f erze gorzałki. Wiadomo, że zly 
ukrywa się  w inó.dce i tą  drogo wsącza 
sk do kiwi człowieka, aby go popchnąć  
do zbrodni. 

A p-rzecież  Bóg świadkiem, jak bar- 
dzo prag-nął  się  ogrzać  przemarznięty 
brat Gerazym i schrupać  kilka obarzan. 
ków, wystawionych tak 'kuszono w o- 
knie szynku. 

Boże nrnie broń  — Boże mnie broń  
arnrotał  przerażony mnich. 

uł  jak wda w nim słabnie, a bał  
zię  straszliwie dać  się  wcią.gnąć  w pija- 
tykę, ternbardziej iż  mial przy sobie, 
za pazuchą, salciewkę  z klasztornemi 
pieniędzmi. 

Brat Gerazyfm wiedrzial dobrze, jakie 
2:ą. skutki pijaństwa. Ongiś  pewien ho- 
dia opowiedział  mu przygodę, która mu 
się  w młodości przytrafiła &powodu dja 
helskiej wódki. 

Przechodząc lasem"— m4wg hodja 
pofi wieczór, 4po13ealem się  na (idei- 

", oko w oko z Intern. „Stój! krzy- 
knął  czart — 444j ! Albo już  po toblike". 
(1,0k rniMem robić? Przystanąłem prze 
rażony, a !nart chichocząc odezwal się  
W te Ririllraf 

— Jeżeli cheem prizet7/ Rię  mnie na 
zawsze, MURIM spełnić  jadem z tych oto 
warunków: zabić  człowieka, zni~olić  
kobietę  lub narpić  się  wódki. Jak ci 
wiadomo, snu, man do wyboru trzy 
grzechy śmiertelne. Me trać  więc cza- 
zu i wybieraj 

Odpotislem, ii wybieram rzecz 
nairrieminniejsza: wódkę, bo w znojem 
rnnnxnhi kir.l'-zrek gorzałki w por15- 
wnfirriti Z terni woponi•wminini 7,1>r4Arl:a 
mi wydawał  się  dwiTiecittną  igraszką. 

PVizzdar Pobita Tonacja n4rItetuiti 
Arks*it przy~ nons howt.j. Virnove- 

-pn ~nt Warta Plez74~ km' 
ewtin~islit * Roirturdi« 	'ryta Krisba  Ka _ 

~ze lirf 	s 4, ^zły przyje,- 
onsivetzia 	 itenmaltnef, ~bw 

s ›nfors 	 ttrolunra. 
orrt,•••inS * attaksii irngpMe-zurr 

ren-4irs. 	ig• kiii+t. W Kittnin taj 
-"swą* OSS *wistest piany 

(irzart w milczeniu wcisnął  mi pełną  
flaszkę  w garść  i zniknął  w okamgnie- 
niu. Niestety zaledwie wysączyłem bu- 
telczynę  do dna, czerw-ona mgła przy- 
słoniła mi oczy, niesamowite pcidniece- 
nie owładnęło mną. Jakaś  kobieta prze 
chodziła drogą. Zaczepiłem ją, próbo- 
wała się  bronić, byłem s•iln3r, obaliłem 
ją  na ziemię. Łatwo się  domyśleć, co 
potem nastąpiło. Krzyczała bez pnie- 
stank-u, nadbiegł  migi. I znowu oczy 
zaszły mi krwią, nie WIEM jak się  to 
stało, ale zabiłem człowieka.. 

I tym sposobem, braciszku Gerazy- 
mie, popełniłem dwa grzechy śmiertel- 
ne, mając najszczerszą  intencję  wykrę- 
cić  się  grzechem powszednim. Ale pi- 
jaństwo jest najstraszniejszą  zbrodnio, 
początkiem każdego występku. Nie:ch 
cię, bracie G-erazynzie, Allah Broni od 
wódki. — 

Ta ponura, dawno słyszana historia 
stanęła jak żywa w pamięci nieszczę- 
snego mnicha. Przeżegnał  się  więc zno 
wu i szybko, co sił  starczyło, poszedł  
przed siebie, swoją  drogą. 

Noc była czarna. W ciemnościach z 
trudem rozróżniał  jeno wściekły lot bia 
łych, roztańczonych płatków P.Miegll. 

Nagle' pędzącemu .nznichni zagrodził  
drogę  wilk. — Usiądźże przy amie, po- 
czciwe wilczysko — zaproponował  życz- 
liwie mrat Gorazym — pogadamy tro- 
chę. 

Wilk, stwierdzając z przyjemnością, 
że braciszek zakonny odrzxzi się  do nie- 
go bez uprzedzeń, z,.•unol gawędzić  swo- 
bodride: — Liżę  twoje ręce, braciszku, 
z ochotą  porozmawiam z bibą. (W nie 
których okolicach, gdy człowiek odnosi 
się  bez strachu do wilka, ten zaczyna 
przemawiać  hzdzeldm głosem i nierzadko 
przychodzi podróżnemu z pomocą). 
Niechże mi brat przede wszystkim opo- 
wie jakim sposobem zabłąkał  się  W mo- 
je stnoav? 

Gdybym sam wiedział  synu! Alepy 
przypadek — odrzekł  mnich — a przy- 
tern chrigeijninie z doliny odmówili mi 
gościny. Co się  zaś  tyczy tej karczmy 
przydrożnej, nie wejdę  do niej żyw, ani 
umarły. Nie przejdę  przez jej próg, 
za żadne skarby świata. Nie mam pni- 
\VS tego uczynić, byłoby to występkiem 
Jestem n m i ch eni z nik ( lu j almuini kze- 
go. Straw datki na kokila A tar, az- 

• • 
I dlatego poczciwy lynat Geraz)m \\*IsÓ 

cił  z pusterni rękami do Idasztcru. Ta- 
kie, a nie inne znalazł  w leacMyni razie 
usprawi ed l i wiernie przed mnich ani i , któ- 
re/7 jednak oolcarżyli go bezwzglęlinie 
O przepicie w pnzydroinym szynku zn- 
konnych pieniędzy, a Ojeirie 	\ ten lid in 
f.Vd4.1'd-Ził  nawet. z brzydkim uporem, że 

brata Geoarztoa jut adaielca bucht"' ks vatiricklaa,..„ 
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..KURJER ZAgIODNI" ctaiedzietia 11 INpos, 1957 krt. 

NA M A.Rt; IN ESIE których tutaj mowa, zwłaszcza, że są  
wśród nieb r4wnież  zalecenia sluaztne i 

-at ekon yveu j ąca . Jednutkąże naje nam 
się, że pedantyc.za -,i sl r s, ,w wri je wszyst- 
kich zaleceń  w słowie p:sanem, w dzien 
nikarstwie i litaraturze zubożałoby °Fli- 
sy a często wprowydzilo element (czy 
„dane") niazroaumionia wśród czytelni- 
ków. 

TlIMłNflLOhłt WOJSKIM 
werzysta" 	„kokrt.ern" litu „cykliatą" 
(client jest leps,--y wyraz „cyklista" ol 
,,,rowtarzysty.'?). Na tom tle daiwnern 
wydaje się  akaz-owanie starych, polskich 
tkiaa:z1cri „kaanica „jaada", na rzec?, 
•- beej z pacho' :nin „ktavalerji'' (zwła- 
swa], że niciita przecież  żadnej „infan- 
terii", tylko jest apiechota"). 

Będziemy Starali aię  do pewnego sto- 
pnia stosować  w.i ja-raktyce zalecenia, 

G k 

ren 
CAZIMi 

METAMOPPHOSA 
USUWAPIEGI,zmAnszemi 
MkGRY I 1NNL WADY CERYI 

lila durniów Polskim Rafia 
z 500 cennymi nagrodami 

meemes~a~eis 
NA FALI DNIA 

Konkuns-plibiAcyt pa najba.rcitz:.5ej popubir-
nych artystów, %kazana pnzez Pohgegde Kadi° 
dla słuchaczy, którzy' ĘNpłacają  abonament w 
miesiącach letnch (czerwiec, lipiec i sierp;ei.5) 

cieszy s...e 	rew- dizeniem. 
Radiosłuchacze, którzy biorą  tidzi!ał  w tym 

pleb.,...scycie, przeżywają 	;.0.-:wójne elTtne: e: 
przede wpzystkim brcnia popularności 
swvch 	idubi bn Nich 	i.piewakOw, 	Ictónzx 
v,-ystępują  w audycjach kocnk-urs-iwych (T. Fa-
1.i.--zewski, M. Fogg, J. Poplaw:ki i S. Wita-s), 
a pon tym oczekują  niecierpli,xe na wynik 
konkursu, mają  bcoWf;eni możność  zclob:,.ć  jed-
nej z 500 cennych n::Pgrod. 

Wśród nawróci -Znajduje s;.ę  :tam ochód-limu-
zyn-a, wycieczki morskie, lądowe i lotnicze, 
odbiorni.ki  radiowe i szercg cennych przedmio-
tów. 

Warunki konkursu śą  łatwe. Po wysłucha-
niu jednej z audycyj należy przesłać  do Pol-
skiego Ra.cia. (Warszawa. Mazowiecka 5 
„Konkurs Letni") na kartee. pocztowej listę  
z nazwiskami wyżej wymienionych sp; ew ak ów 

UMC:e5rnbająt 21:t 	miejscu aaanriake arty- 
sty najbara;.ej ilah.,:nego, a na daLszych miej-
scach nazw:s:ka pozos*abnch pieśniarzy (lista 
pow-i:inna zawierać  nazwiska wszystkicb czte-
rech śpiew:(.(6w). Ponadto podać  trzeba nazwi 
sko i imię  abonenta, numea• zezwolenia ~o-
wego i narwę  urzędu pocztowego. 

Z pośród pięciu audycyj konkursowych diwie 
ndbythy !.Tię  już  dnia 24 czerwca i 10 lipca, trzy 
pozostałe v..aś  (w.ibędą  się  w dniach: 24 lipca 
cniz 14 i 28 sierpnia. 

Zaznaczamy, ze każdy abonemt linie nade-
sła.,(:,  do dnia 15 września tytko jedną  odpo-
wi•cdi na konkuns po w-yelucha-nio jednej lub 
wszystkich 'audycyj. 

Jak na; ialformują  do Polskiego Radia na-
de:zło już  kilkana_ście tysiccy odpcniedzi na 
Wielki Letni Konkurs Radiowy, który przy-
niesie „szcz4"śl:.^,s,N1IITTI" FATtic.chńd Poiski 
30e; lub jedną  z dalszych nagród 

W konkursie rym powir,m uczestniczyć  
wszys.cy abonenci radiow!.  

KRONIKA 

WYSTAWANIE POD BRAMĄ  
W Watrezawbe staroaka grodzki p, 

Iszora ukarał  doraźnie kilku dozorców 
domowych grzywtumii za nieotwienanie 
przez dłuższy czas bram lokatorom, po- 
wracającym do domów po godzinie 23. 

Jednocześnie p. starosta polecił  orga. 
nom policji, by dozorców domowych, 
którzy w ciągu 5 niyintit .  od chwili sy- 
gnału dzwonkowego nie otworzą  bramy 
pociągali bezwzględnie da odpowiedzial 
ności karno - admin. 

Zarządzenie to wydane) wskutek na- 
plywają,cych skarg na zbyt długie wy- 
oaekiwamie lokatorów przed bramami 
domów. 

Podobnego rodzaju zarz~ie bar- 
dzo by się  przylało i W miastach Zar 
głębiowskich. 

Oczekirwarnie w bramie na dozorcę  
nie zawsze bywa wina dozorcy, często 
bowiem olcaauje się, iż  nie funkcjonuje 
dzwonek. 

Kto wie, czy system wielkopolski i 
śląski posiadania kluczy od bram przez 
lokatorów nie jest najlepszym rozwią- 
zaniem sprawy. 

KALENDARZ DNIA 

11 
Lipiec 

Dr. Irned. 

K. Perlowski 
wyjechał  

powróci 15 sierpnia 

Waa.3a --wy lastytut Naukawa-Wyda- 
eaaicay spaaaołal wykaz błędnych okre- 
...:at, 	yk.-1-1 I 1.,;.-4 C.1.%-liŚ•C.1: ej W MOw 

d • Nt y C - :).riych wiaiskawaCaci. 
N E 	\ .ti 	W E e, 	Wieki wypadkach w 

▪ Wd s ę  ..s.•ca.e wyrażeń  nieodpowied- 
a., 41-aa•otych papnastu z terminolagti 
\ ..askaa- ej .EaaarcOw. Do takich wyrażeń  

y np, f.a•unek, sanitet, szynel, ro- 
• t 	u azi tavi w y rażenia, pochadzenia 

przyjęły się  1 „utarły.' wpra- 
n:epamiętnych lat., znane by- 

w lawiaati wojsku polskiem, ale o- 
laty (powiedzmy od lat około 

•:.\•tai.:iesta) zastąpione zostały w prak- 
• aaentern wyra:ta/11i. bramiąaerai 
aa't•:ku 	tae będącemi sztticznemi 
▪ •.aaanii jezykowemi. Będą  tu należab 

talde jak: ,,a'aatze" zamiast 
. 	ayrnoSC 	?Jałt t „Cl ySC ypli- 

	

. 	. 	efi " tarni ZI.St „ S 7a1-t. a", „tiara- 
••-- 	aarniast „epolety" itd. 
N. 	wszysłko zgoda, ta ma swoje 

Ale marny wątpliweści co 
5:2 regli nnych określeń. Aby nie 

• ,a•Ec i-.:.arawozurnień  mówimy odrazu wy 
▪ Wątpliwakści te nie odnoszą  się  

t:a oaamiriałogii używanej w wojsku sa.- 
nt, tam b:wiern obowiązuje to, co 

r•s -  :::kazane i basta, niema dyskusji; 
, 	ialan o to, o ile i czy stusane, aby 

a_a• -.-.inc.)lagia miała być  obowią.zują- 

	

_ 	wojskiem a więc w dziennikar- 
s -aao. w literaturze, w mowie i w dru- 
ku.  

ZaJecania. zawarte w wspomnianym 
na watępie wykazie są  często nieprzeko 
aywujące, pozatem zubożyłyby ogrom- 

i zacieśniły zakres słów uży- 
h w opisach. 

r 	oczywiśde pisze się  rozkaz 
• ••--- - -wy a inaczej artykuł  dziennikar- 

-a•- eler, powieść, czy utwór paetyc- 
... W rozkazach musi obowiązywać  
• "  C4')72 :. a c sa i jednakowe okre- 

.••• i, choćby ich forma piśmiennicza 
7.an-i cierpiała, (to niema w tym wy- 

; żadnego znaczenia). Co in.nego 
ha-Laak w dzienn:karstwie, czy literatu- 
rze. 1t większe bogactwo słów, tern 
lazy opis.. Trzeba tylko unikać  dziwo- 
' wyraźnych nieścisłości i żywcem 

.-- -tonych a nieprzyjętych ogólnie 
obcych, zamiast których ma- 

;h: ::żyć  diarych, własnych. 
T k •.v:ęc jeśli — stosownie do zale- 

cań 	aparat' i arie go wykazu — używając 
2_:„ c ta naj la ścivaszego słowa „sarno- 

„ „s. 7i-azygnajemy z użycia bodaj raz 
admiama określenia „aere•- 

r-,‚!::::• a nawet „aparat", jeżeli używając 
.sarnochód" ani raz nie wolno bę- 

.- .zać  „auto" czy „automobil", je- 
::: 	zalecanego „działania' nie 

•E'ea..12:e napisać  raz kiedyś  dla 
„akcja'', za-nia.st „natarcia", 

g-r- .,:-., -.-aa.a.:,.anatarcia" sława „atak'' czy 
„Nuza" zamiast „kurtka", 

..:k.:-.2-aaja's zamiast „wybuch'', „rezer- 
oaraa-i; „odwód" — to opisy nie- 
•••;,- e na tern ucierpią  w swej obra 

braractwie wy-razeń, staną  się  
• • i męczące. Nawet „ofenzywa" we 
• ; 'aga wykazu ma być  zastąpiona 
• - 	n:ern „działania zaczepne" wzglę  

r. a tarc:e." (jaka+ wobec tego róż- 
:. • ; rredzy atakiem a ofenzyvvą, skarn 

:drie maże być  nazwane „na- 
:1Ya") ; godne uwagi jast tutaj i to, 
, t / tych określeń  mających zastą- 
a:atazywę  poa;iedziano, iż  popraw- 

TStJ 	• : ar.:.7.e. j, DO 'CZAS gdy „defen- 
bać:  beawara n kawo zastąpio- 

na 	r- r-rn „rih r ,ita." lub „działan i a 

50 proc. zniżki do Gdyni 
OD 9 DO 1.8 BM. 

Z okazji =czystości w ramach „Ty- 
godnia Morza" w Gdyni, Liga popiera- 
nia turystyki organizuje w dniach -  od 
9 do 18 lipca zjazd do Gdyni, na zasa- 
dzi indywidualnyCh kart uczestnictwa. 

Dają  one prawo do 50-procentowej 
zniżki na kelejach w ten sposób, że za 
przejazd do Gdyni pobierana jest opła- 
ta normalna, zaś  powrót następuje bez 
płatnie. 

Okaziciel karty ma prawo poza tym 
bezpłatnego wstępu na wszystkie obcho 
dy organizowane w Gdyni, z okazji „Ty 
godnia Morza". 

Karty uczestnictwa wydawane są  
przez wszystkie oddziały Ligi moaskiej 
i kolonialnej, biura podróży i kioski 
„Ruchu". 

Piusa I pap., Jana z Dukli. 
Słowiański: Wyszesławy 

Słońca wsch. 3.27, zach. 1955. 
Księżyca w. 7.46, zach. 21.9 

flISTORIA PODAJE: 

1649 Bitwa z Kozakami pod Zborowem 
1812 Delegacja Wilna ii cesarza Napoleona. 
1531 Rosjanie przekraczają  Wisłę. 
1920 Plebiscyt na Warmii i Mazurach. 

Klęska na Warmii i Mazurach 
Na naszą  klęskę  p:Izy glo.sowsciin złożyły 

się  następujące przyczyny: Bolszewicy zbli-
żali sCę  ku Warszawie, spadek waluty, na te-
renie zaś  niebywały terror nemiecki, unie-
rwiliwiający Polakom EN:41)ht wypowie-
dzenie się  za Polską. 

PRZYSŁOWIA: 
W lipcu z niemałą  rradzieją. 
Gospodarze rzepę  sieją. 

AFORYZMY: 

Wołasz Boga! On często schędzi pokryjo-
mu i pulca dn drzwi twoich, aleś  rzadko w 
domu. 

O 

Adam Mickiewicz. 
—000 

Kina w Sosnowcu grają  dziś  
ZAGŁĘBIE: „Tak się  kinic,zy miłość". 
PATRIA: „Trędowata". 
EDEN: I. „Prokurator Alicja Horn". II. 

„Promienie zagłady". 
—O O 0—'—""" 
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Nowy samochód sanitarny 
POLSKIEGO CZERWONEGO 

KRZYŻA 
Zarząd Oddziału Polskiego Czerwce 

n-ego Krzyża w Sosnowcu zawiadamia, 
iż  referat doraźnej opieki lekarskiej u- 
rtichomił  dragi samochód sanitarny, 
zdwajając w ten sposób gotowość  pite 
wozu chorych. Przy wyra jeden z sa- 
mochodów używany jest tylko w przy- 
padkach chorób zakaźnych, a drugi 
wszystkich 'innych wypadkach. Olbray 
imia szybkość, duża zwrotność, nowo- 
czesne ogrzewanie wnętrza, fachowa 
obsługa. pierwszorzędne resorowanie — 
zezwalają  na przejazdy bez wstrząsów 
nawet po najgorszych drogach — oto 
zalety, zapewniające chorym szybki i 
w3rgoday transport. 

Mimo, iż  nowa karetka dopiero nie 
dawno została oddana przez zarząd P. 
C. K. na usługi społeczeństwa -- liczne 
z różnych stron podziękowania tak 
ustne jak i pisemne wskazują, jak 
bardzo pożyteczną  okazała się  myśl u- 
ruchomienia drugiej karetki, tym bar: 
dziej, ze karetka interweniuje nie tyl- 
ko w nagłych przypadkach, ale używa 
się  jej również  przy t.ranaporcie ciężk) 
chorych do Ośrodków leczniczych jak 
Kraków, Warszawa, przy prz,eveozde o- 
słabionych do Uzdrowisk jak Zakopane 
Zakwaski, Otaveck w ogóle wszyst- 
kich tych planaldkach, gdzie podróż  
k: leją  okazuje się  uciążliwą. 

Zgłoszenia na t.ranapart do wszyst- 
kich miejscowości przyjmuje kiewavni- 
ctwo Pogotowia Sanitarnego PCK. 
czynne całą  dobę, Soan:wiec, ul. Kolb- 
faja 17, te!. 62-234 (lub sekretariat P. 
C. K. ) Sosnowiec — Dworzec kolejowy 
te]. 61-965. 

o0a— 
PIELGRZYMKA IX) KALWARII 

ZERRZYD0)\'SI{IEJ. Doroazinym zwy- 
czajem wyniaza pielgrzymka do Kal- 
warii Zebrzyr!owskiej dnia 9 sierpnia 
br. Kal pracwadniciwom A. Bereay. 
Kosat przejwolu w obydw-3a ataamy 
5.20 z). Zapisy przyjmuje aakrystia 
paraf. Pogoń  i Rędzin. 

Organizacja łowiectwa 
W POLSCE 

Liga popierania turystyki pcwolala 
ostatnio do życia specjalny referat ło- 
wiecki. Zadaniem jego będzie udostę- 
pnienie rozległych terenów łowieckich 
w Polsce wszystkim amatorom tego 
spartu i podniesienie pod względem go- 
spoiarcZym tych ziem, do których kie- 
rowany będzie ruch turystyczno - ło- 
wiecki. 

Referat łowiecki LPT. ma  wypełnić  
lukę, jaka w dziedzinie organizacji ło- 
wiectwa daje się  u nas wyczuwać. — 
Przez zebranie szczegółowych danych 
o stanie, wartości i zagospodarowaniu 
polskich terenów łowieckich referat ło- 
wiecki LVII. pełnić  będaie rolę  biura in- 
formacyjnego dla myśliwych w kraju 
i za granica., którzy dzięki niemu, bę- 
dą, mogli zawsze wybrać  najbardziej 
odpowiadający im teren, znając z góry 
i daktat:!mie rodzaj awierzyny, koszty od 
strzału, warunki dojazdu, rakwaterowa 
nia i td. 

Akcja referatu łowieckiego będzie 

'
prowadzona zgadnie z planem, mają-
cym na celu propagowanie łowiectwa w 
Polsce i krzewienie wśród myśliwych 
zamiłowania dn turystyki. Jednym z 
najbliższych 7all i er. att referatu, bę- 
dzie poczynionie kierków n ulgi dla ni- 
chi; tury-styczno - haviackicaro, jak ul- 
gowe dajaady do tercitói% etc. 	• 

--- x 
ORGANIZACJA ZJEDNOCZENIA 

NARODOWEGO calzi•il w 13e 
daje da wiad:na-1'H, 	z &nem 12 bm. 
sfleratarint 	ciyany jcst. reakiem- 
nia w gada ad al8 dn 19 i m i r,H s.:.?  w 
kicali!  Ob N U"IU 	W R 1  11M r;' I /O PP w 
Bealainie int; ul. S_ 	U. 

Składanie ziemi na Sowińcu 
DO KOŃCA SIERPNIA 

WycJiai a ł  v, yikona wg_ iz,y ikaaniiteau bu- 
&iwy :iium-.4;:a 623:11:a Pasudalaiego koma 
nikaje 	kezne 	 poszcz.egól- 
i axili asóla sinatytracja, orgaat;aataiii arEa 

:7 11 N. I i i 0(11(117.1.1: 	wrą  i kskow..te.b, 	ze 
skłallanie ziemi na Sowificu mcie się  od 
b \ t 	rhi (końca sierontia 1937 r. 

—o0o 
'ł. NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE. W 
dn. 11 lipca hr. (w niedzielę) o godz. 
9.20 nalanie odprawione w kościele pa- 
rafialnym w Rędzinie nabożefastwo ża- 
łobne za duszę  śp. ob. Rutka Tadeusaa, 
członka Związku strzeleckiego Oddział  
Będzin Miasto. O powyższym zawiada- 
mia zarząd i komenda Z. S. cddzial 
Rędzin Miasto z prośbą  o jaknajliczniej 
sze przybycie. 
J TOWARZYSTWO ALLIANCE 
FRANCAISE zawindritn i:t, że w środę  
14 lipca br. z .9.f..an i n I 1,17t tt ;mm , z oka- 
ził 	f ra tan is k i ego 	ta• 1:.a 	n 1.rode 

nst ś  w . o grxtt. 1 O w kr-a-'erla Najkw. 
Marii Panny w 1<atawicach, na którą  
rawa:ani  a;f: całanków i 7,yinpałyków 
Towan,y3twa. Pn maty :sw. o rak 11 
berIzia przy jnawal ganaralny krasul 
francuski; w •Katavvirath, p. taincial, w 
loanwiscis, przy pi.  3 Wida 2:;. 

aana. i roa-a-;lorn (ba, te jest o- 
j 	rita 7,0}Pok(nyril t"gry ziaj- 

ę > • gaj 	makamy k.wast,joraawać) 
a ()parta jast naogół  na daże- 

mataa:ar słów obcych palsIde- 
tasataadza zię  jednak w tym celu, 

eaaaalazatjaae virrtItt C7.4413eTrI 
itz*t~ h tiniqą e WittletTli e 

n7rft7irrnia,łe. Tak wir ZA.- 
urCk t  ma 3;ę  pisać  1 ,0170- 

;$.41; nr..7r) gier 4 I rmvust „ 

( 	r o ixt,ntA7 y '', 741rtrłaSt „ta- 
, MIM 'ASI, „t?1 r»rrinnty 02- 

f•a;r4t4legi ma laryah Za, f.P.. 
ś 	(!--/:;14>tn" 	nie mógł - 

.1- t (=r:rak-im w „Radlicie. Or- 
armat ik 	7 M r I ; ak, ) „h y 

są  ma być. tyłkn „wrailiownoln- 
th. niaziateary i harclao zlapiaay 

attakittor 	 aro 



TOREBKI 
:.x...5.141 DAMSKIE oraz wszelkie 
MAZGI SKORZANE — najkorzyitniej 

w wie::,dm wyborze u 

PIECHOCKIEGO, 
,OSNOW LEC 

TeL tr10-52. 

Da0WA GORN. 
Sobieskiego 2\ 

Tel. ;',82-34 
angt.saun'td 	.2605 	Reperacje 

laane w} :w ornie na miejscu 

ec::yszczona krew może spowodywać  
szereg rozmaitych de!egliwości, bóle artrety- 
czne, wzdęcia, cxibijania, bóle w wątrobie, Tk'-e- 
smak w ustach, brak apetytu, skłonność  do 
tycia, pllarny i wyrzu.ty na skórze. Choroby 
złej przemiany materii niszcz; organizm i 
przyśpdnją  starość. Racjonalną  zgodną  z 
naturą  kuracją  je5t neynniymanfe caszynnoc-1 

wątroby i nerek. Dtvude-icAtoletuie doświad- 
czenie wylzazSlo, że w chorobach na tle zlej 
przemi a n y materii, chronicznego zaparci a, ka- 
menach żółci.-wych, żółtaczce, otyłoAci, ar- 
tretiyźm,ie mają  zastosowar:a zioła „Choleki- 
naza" H. Niemojewskiego. Broszury bezpłat- 
nie wysyła labor, fiz.-chern. Choleldnarza H. 
Niemoj=lciego Warszawa, Nowy świat 5, 
oraz apteki i składy apteczne. 	1068 

1:I • 

(alit p 	i ś  t, 
• 7 	J „ .1-1 	et 

f p ci ł  
r  ) 

s 4  • •t . Cr1 r 4 
. 	:r ;irin 'N . 	i WY 

Maaa 	 tri 'I '; )-11 .htta 
~Vat iiiriak,34~ 

••.• 

teternlir"„ 	 ri tttgletti I! S5  

Na letnisko zabrać  naloty jana' 
tram sapce w tubie bez mydli* i dka 
Także 	przy 	użyciu twardej 	a nawa aiaanaj 
wody sSorcla" znyjc 	pielearirj• winy. Usu- 
wa łupież. 2843 

„t-4bitic. _ Zagłębia" 
rit 1:\Ą 	'STĘP ORME. l'IZY 

,.,Ft.tM 

20 
\ 	S 	 Y;15141: 	) 

11. 	7.4(1iinhkk\ W Ci Spadek kosztów utrzymania 
W ZAGŁĘBI Ł  

ma spisów delegatów w terminie do 
dnia 13 bm. 

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ  
SZPITALA dla k ly h•.; w Zagłębiu 14,- 
1\rowt.k :ni s k!ada ser& (-:vie pkidwiękowa 
nie nh.t.ej wymienionym osobom i tir- 
n 	m z6 uskut eozzo; eni e wpłaty na ra- 
chunek Towarzyatwa W Ranku Zwią- 
zku Spałek laanbkowych, a 
cle:

inianowi- 
precełNowi 111*.. Jerzemu Bauerer- 

tcowi, za ofiara za. 10, Towarzystwu 
„Caaładź" za ofiarę  zŁ  25, firmie Ad. 
Landau za ofiarę  al. 2, firmie „Węgla 
blok" za ofiarę  zł  20. 

X WYCIECZKA OMPIAKÓW. Organi- 
zacja młodzieży piakuhcej oddział  w 

ur-aalza w (Inki 18 bm. wy- 
cieczkę  dla człcilia'iw i syaaratyków do 
W ym yslowa obok ŚWierklaima, przejazd 
platformami tam i z pcavrotern Zł. 1. 
dla wianków, Zat% 1.50 72. dla sympa- 
tyków od osoby. Wraz z wycieczka 
wyjeżdża cenpiacki z.espól muzyrozny.-- 
Zgłoszenia przyjnarje Haremik ogni›- 
ska p. Słomczyński Wiktor i kierownik 
ogniska Koaaelew p. Wrześniawski Br. 
Wszelkich informacyj udzielają  wyżej 
wymienieni kierownicy. 

Według przoprow kld?. )T1€J stałyatyki 
przez Inspektorat pracy w 8ot:talowa', 
koszta utrzymania 	rObettei 

w Zagłębiu zmniejszyły ę  w ezerwcy 
br. o 0.83 proc. w słYstinkti do maja. 

. 	. 
e :110\Va 	111:ej-SSX\- 

• • - 	 ok4;..ach Za- 
:y.cm uo.iględnienieni 

:aaaaa-taavej po raz 
• NA' i eeki".11 111: k-rafo- 

\ 	• k tra kop. „Flora" 
ai,,v-skiaeaso. 

„Kalifa z B.agda- 
. \k alinecną  • • p popouri z 

i -i .' i 	1..egencla Du- Inspektor pracy inż. J. Wesołowski 
ma przejść  do Radomia 

Siraik w bimie Słamirdiile!,1P1 

Wyjazd bezrobotnych 
NA POLESIE 

Jak £V:ę  dowiadujemy bezrobotni ta- 
angaittowara do prac na Polesiu odjadą  

-,saniecizóaleik :ano z dworca północ- 
nego przy ul. 3 Maja w S-snowcii. 

Soivairtufai rianiiemiliecin laba pazemarshowio- 
aam.dllawed w SoRnitiaxiia oraz poeirów 
Zatter:Whita, p. Kekti-liFilci itmiecni \can Uwij 
pratoowincików unayalanvaioh rio poseł  Gafle 
kjiełk ritaicaiiiern "N"i.PR pazia 4:yrrn asa wcar 
rajsmej floanifionefnalii CZG w Saranrnaen 
inallialafrona reaniburija daaaaaaajapą  esię  
cor7iosrafwiiher4ila 'mn!). Wenc4mSciireigio 
SOet4nwx3ru. 

On 1 orticilyike 'możemy 73arlDI1StyĆ., iż  (ban 
łaPaira4ć 	 reso4ow- Plsie:21, o, min 

)Cirełnthe Zciiteilia Ą)ąIh1w?- 
€Jkńiesro vakocskrilltilrfkowtać  rno5irra <bn bar- 
dzo 'pożytecznych, kiii:"Ina w n1qk4u W7 pad 
acialli 6°am:razi:qui do .pcaart?aacano raz- 
wiQyzanlia 	sktoltripililklownrnyic{h 

ZnnoTnogć  ś'roodcwiisilm oraz osobisty 
tal* iitnaspeatifora irna. J. Waisałowakiiaigne 
doprowadziły eclk> znocrznego odiprężeniu 
9ytriaw-dfi na ryiniku pnwoy W Zagłębiu.. 

Tak also: denvekidelecrify innprełkitor pina- 
cy ?Ma. J. Wer,olpwtaf) inna wołać  rera:- 
ritiaaaarc- casrÓWnbet.174:td.ne Sh'itnnwiFake 

rtaxboultin. 	„ 
InNpeilvtem 	j Weasara(anasika aod- 

'cyna acibyrat ĘNer 7ragla4aiin aal-nowakarn 
zalota)/ esti° poizyaska ć  oprocnna zaufa- 
nie i uzintiviie vairćiwinto Trel srany pyra- 
coa-:nifkcair jak i tratIondarrećnst, a, to ze 
wzglkylinTb najamtpełnilej omamowe 
Ć PflJ.W, łCaIu1IWk.! In na ihowzitnfie I wszystk iioh 
7rob1ernSw w tak-1;1.1h ze sotesuinl<u tni,ę  
,by  p i i :po wnikana 1  procina timxiaon i - 

'1% Rurą  nananaa da irrbspekiłKina iinża J. 
Wecicibiąwski:kgs może być  flikr, 

1%-r!ClICIOMICÓĆ e mająeryan na- 
Paziertiesienin inaenwerdowaVi. n. 

maiseclaireah KtaanallWast, iniby klepce- 
kitom J. \Vesołów:4kiker2o pozostawiono 

SekkilOWk.11: Sts4C>PC'sitklIPZ gamet. C. Z. G. 
Kwapi 	po€€ ł  Toinatzzkiinwlicz ie- 
P :„1  F.st-3.; tinra rol)hit'17497eZn O7Nq r'POS'eł  

oOo 

Zła przemiana materii przyśpiesza starość  • 

Nad polskie morze 
wyjeżdża druga partia robotników 

/Im As NADAL 

Jak już  wczoraj donieślimy, praco- 
wnicy fi.~ i unviskwi firmy Stan- 
dard Nobel rozpoesęli 	I egti rana 
strajk okupacyjny w Sosnowcu przy ul. 
Naftowej. 

Ogółem strajkuje 26 osób (caly pet- 
sond), stacje obsługi są  nieczynne. 

Pracowników "zaopatruje w Żywność  
specjalny goniec. 

Strajkujący są  zdenerwowani, ocze- 
kując' na wynik mimów, które są  pro- 
wadzone między praeGwnY-(ami a dyre- 
kcją  w centrali warszawskiej. 

Strajk ma przebieg spokojny. 
	000--- 

X DOWBORCZYCY! Byli żołnierze 1 
Polskiego Korpusu gen. Dowlyór-Mu:Ęai- 
ciciego proszeni są  o przybycie na ze- 
branie organizacyjne Kola Zwia.zła) 
Dowboratyków „Ku chwale Ojczyzny" 
w Sasnowcu, które odbędzie się  w dniu 
14 lipca br. o godz. 19.30 w Domu spo- 
łecznym pokój nr. 24 przy ul. żytniej 
10 w Sosnowcu. Dowód służy w IPK. 
.mieć  przy sobie. 

X ZARZĄD ZW1.4.ZKU CZELADZI 
RZEMIEŚLNICZEJ chrześcijań,k-iej w 
Sosnowcu zawiadamia wszystkich czela 
dników stolarskich i zawodów pokrew- 
nych zrzeszonych i niezrzeszonych, dy- 
plomowanych niedyplomowanych, że w 
poniedziałek dnia 12 lipca br. o godz. 
20 w lokalu Związku czeladzi rzenede- 
ślniczej w Sosnowcu przy ul. Pilaud• 
skiego 16 odbęd•z4e się  zebranie na któ- 
rym omawiana będzie sprawa umowy 
zbiorowej. Wszystkich zainteresowa- 
nych uprasza się  o konieczne i punktu- 
alne przyb3reie. 

X CHOROBY ZAKAŹNE. W ub. tys 
godniu zanotowano na terenie Sosno- 
wca następujące przypadki zachorowań  
i zgonów na choroby zakaźne: płonica 
5 (1 zgon), odra 13. róża 4, krztusiec 
3, gruźlica 4 (2 zgony), nagminne za- 
palenie przyusznicy i ryżyczka 1, dur 
brzuszny 1. 

aby tam znaleźć  nie tylko wypoczynek 
o:letehnąć  świeżem powietrzem, lecz 

i dla tego, aby poznać  Polskie Morze. 
Obóz nad morzem potrwa dwa tygo- 

dnie. 
Pierwszy turnus w liczbie 161 osób 

wyjechał  26 czerwca. 

Wczoraj w godzinach po południe- 
Kadi zaazęly sie 'zbierać  w gniaabit U- 
bezpieczalni w 'Sosnowcu grupy robo- 
tnic i robotników, którzy wyjechali w 
drugim turnusie na obóz wypoczynko- 
wy dn Gdyni — Witamina 

Wyjechało 160 osób, które z pakun- 
atami rwahiefaiły się  axł  nart() Morze, 

Podwyżki płac 
W Phl.E.MY;;;LE 

Ge~ robotnicy ca.elatizkic'n wa- 
aenntic...6w i kamieniołomów „Brynica" 
aa skuta bezpośrednich pertraktacyj 
a araiikcją  uzyskali podwyżkę  plac się- 
graaącą  od 6 do 10 proc. 

Poza tyrn zwbSa 3nta nowa mno 
ara aniarawa, która obos4aigauje od 12 

cio ka 1938 r. 
Z ramienia dyrekcji brali udział  w 

konferencji int Maniszerwski, Bomu- 
arsawski i watiadican ćwikliński, ro- 
botników reprezenbawali sekretarz Li- 
taarrnaa i ddegaei Adn26, Farnik i 
Baran. 

Onegdaj nesiartek przeprowadzonych 
perrralctacji związku zawcalc.wego z fa- 
bryką  Sakiewek Zielenierwski o nową  
tarnowę  ziyairawą  robotnicy u.zyskali 
7 proc. pcai 	• ai plac. 

Prócz tego rrit nastąpić  regulacja 
paw- 

°Oo 

Skargi na rzemieślników 
Do Izb Rzeznietknaccatat =wpływają  

*ergt is rzerri:ańi:aiscy zwie wywii atu j 
nic naliatep-, tie z arayjęizacih. Trat 
robr_sowo;~ń.. Nieioarzymiarnie 

S:-,154:/1tidne s4cxnscde na rn 
dinosrć  crityini i.4-n:ta<Pg rtm!. 

3t-1ona Dossitodow 	azniu rwracia się  3Wy 
td 	<ki IZET z proibą  o i r 04:trend ę  wza; 
asurisio. kbn rzcaraca=kria nie jest co- 
fam-vadat  piaaolainn dartata.rayarn;.cria. 
*mbar& sipcoraw, raiejedaddarotaie je- 
fiask ~sa ~any i avaky-rao.lWI 120111- 

hr~ nairwaracuie aportów. Bałoby ze 
Sir oraaratna acie 'w jaga y m :on.- 
rot-Sesirt;Wnir, chor vaożad r,--/j. ira  

rire 1474.4Ay raiałaaa. 
Wypa:lai iramiatratniago i 

IN:to inkrt?or4enclis„ Ni•iegniCtw fl wrArlyriz 
nortftl ~Tri;estiMcgrirw, Wiry :Je ma, 

no z ~dn um ii filcowa- 
^pet "rnis• 71 fle,' 4-.1~41 

	

.wor r#, ror- bestw 	fonomtr-Ayearli 
rot-kpow*~ Itryno~~ 

40,4'44m it±swk irg. którzy podrygom - 
/nr.. 	'T.: sr: r m 

CĄ  >0~4~101,  

ł 	SC  ›N. r  • F; \ i T !LWIA KM., I OK RUCTO 
tt 	 \TÓW Z. P. R. — 

',Dogodne przejścia" 
w związku z przebudową  ulic na Pogoni 

na robotach niezgodne są  z prawą4 
jakoby „nie mrina przejść  z ulicy 
Suchej do Sosnowca, by po kolana 
nie brodzić  w piasku, lub też  nie ska 
kać  z kamienia na kamień", nato- 
miast prawdą  jest, te chodnik na ul. 
Żeromskiego jest wolny od wsaNa 
kich materiałów bad:whinych,  na 
jednym chodniku na W. Salzińskiej 
jeszcze w ogóle materiałów nie skła- 
dano, a chodnik na ul. Orlej jest za- 
walony małerialami, jednak wszędzie 
umrźliwinne jest dagelne przejście, 
za wyjątkiem odcinka od W. Zgarbi 
do ul. żelamskiego, gdzie złożenie 
matarialów budowlanych na możliwy 
krótki czas bylo prrlyktowane kone- 
cz4nością  z braku miejsca gdzie 

indziej. 
Proszę  przyjać  wyrami szacunku 

O. Kota' In, Miaarz brukarski 
Chorzów l, W. Staa owa 5: 

W związku z artykułem opisującyTn 
przebieg robót ulicznych na Pogoni i 
niewygody wynikające z Lego dla mie- 
szkańcaw tej dzielnicy od przedsiębior- 
cy brukarskiego, p. Kotali otrzymali- 
śmy następujące wyjaśnienie: 

Dnia 7 lipca rb. na  łamach poczytne- 
go pisma WPana ukazał  się  artykuł  
nieznanego autora zatytułowany „Prze 
budowa ulic w Sasnowcu to męczarnia 
i ta'aręka, mieszkańców". Ponieważ  prze- 
budowa ulic wymienionych w tym ar- 
tykule wykonywana jest przez moją  
Lizynę, a szczegóły przebudowy podane 
w tym artykule mijają  Się  z faktycz- 
nym Stane, przeto prosaę  Wpana Re- 
dakbara, o umieszczenie niniej,szego wy- 
ja.4;nimia: 

W r.vi4zku z prowadzona przeze 
mnie przebudową  ak, Zarząd Miej- 
ski nie wniósł  dotychczas żadnych 
strat wynikłych z racji niewłaściwe- 
go spasr,bu prowadzenia robót. 

Wszystkie roboty na ul. Żercenakie 
Zn doprowadwilv) do utie j ma z góry 

napa>  planem przebudowy. 
Pra rasa W p) ararli przy ul. żerom- 

za.a.a:a ittil,.t przez Zarząd 
w rolo orno,2llw:.5n1a dojni>, 

i 	c 1 cj strony do 
`,`,'H!• 	1.11 1 •7 .1;(11 	1r. Dieltel 

IrT4 r;r% ;a ( >kręg. 'OWYM 

P, 	!; 	;pyr, j 	.;;(‚ (PA- 

N 	r. rrdri;e' łe 	i: ;Ł  H b, 

7,<- ; Z "1  

14 otwarcia ruchu kołowego na, no- 
wowybudowanym odcinku jezdni, L 
zn. około 20 bm. (Przepiy,wy czas 
na związanie i stwardnienie zaprawy 
cementowej). 

Nieprawdą  jest jakoby na W. Że- 
romskiego „burzy się  vv-szysLko co- 
kolwiek zrobiono, bo się  teraz spawa 
szyny'', natomiast prawdą  jest, że 
firma moja uprzedzona we właści- 
wym czasie przez Zarząd Miejski o 
spawaniu szyn na stykach wskwa:i- 
nych przez Dyrekcję  Tramwajów 
miejsc łych nie zabrukowała, zabru- 
kowała prowizorycznie. Pewne opóź- 
nienie spawania szyn nastapiło ani 
nie z winy Zarzą.du Miejskiego, ani 
też  z winy Dyrekcji Tramwajów, 
lecz na skutek niemożności zaanga- 
żowania w tym terminie przedsię- 
biorstwa wykonywującego tego ro- 
dzaju roboty. 

Odnośnie spos.g)l)ii prrnvai hon i a ro- 
bot pragnę  wyja:";.nić, że właśnie z 
powadu ukończenia przewidzianej 
planem ~budowy rolait na id. te- 
rmnskiego, rozpoczęto ładni),  przy 
budowie podłoża i przelaaLwie pad- 
tona na ul. Orlej. 

Porui ai,vai roi >ot 	ws( rpiin na III. 
Orki dobicso-a ja do kon.ca, rozpoczęt:, 
roboty na ul. la:dzifiskiai. 

Odiraśnie niaporzadków panujących 

W .  ',,•;* ą, rri ,1,p.±.,!fl,•7:4-, 
WAM 

/r ,: 	•• 	;ps /Wf 	" fin 

D'AL1 Ze IY1:1(') nn ul. 	że ,  r (>14Mci Pg 

tielitralWk ni:94W Łoi; itkie j.%AIJQJżC z chwi- 

Artykuł  zamiesi:raz ny przez nas był  
głcksern czytelników. H óry iniea1k2jąc 
na Pop:oni wyp. wicd7nhj SVVP żale. Nie- 
stety, jeżeli chodzi o tit-logedin'..Nnie dli 
mieszkańców dzielnic 1 .-zebuclowywa- 
nych, to one są  barciao iii!cle. 

W imiyall driialnierich Polaki, na za,  
cli: (kije 1<ła-11-;•nne 	movł'ci drewniane 
rxrow ;żory( \mw. (.11-.) Inki i",  riliVnia410,, 
U nas niestety tych udogodnień  nie 

—d• 	 d•Il. -••• 



.Poteillts"  

a:".  P? 	• • • :f • .›; l 

%. SPORT 
illOWZItu 

,!•••••••••~ 

ale 

„,KURSER ZACHODNI' nfirrptip-ela 11 tlt:ipca 1937 noku. 

krążeń  goinszy. Na (1-...,:sŁ  ycl i n Ii z c :w 	i)1 
annjii 	: 	1k I • (kare z.y4c (\%. el.  t • ) 	14? 	c:. • 

ikt, 	 (Fart 'Lung ) - W nkrqżeń .  
Wtaah liambotriatti i Maniaki. Wtoah 
anka) dobrze, abc i nacizwyczo.jn y 	!) '• %1('111 i  

i.•ukkv zakatesono defilariq niveyoik-i-x, 	bici. 
dookola Polski1  kitrurirly „Polski 	, 

p;arttly, kt.4(..wych tywisolowc cluk.:Nwi:: 
ii (tank z gromad 7. 0114 publiczność . 

czyste, wygodne, abel» tanie W 

gif] 
LP OK Oj E9 

„k, 	wod4 hiet. i Widmami - • 

1)\N" \ :111 t'Zr, SIATKÓWKI 
W• • • raj ph I ł  Wili Ż  U ha boAcu KBN na 

h tost-aby reizegLan.: (kwa nie,croe: siat- 
•-•,,v)..- i t.ruitjkowy, m:(..ty K SM (Disz•Ilf.i) i ATS 

1.. ź.e: 41.4 ) 

p:el.ii-zr.ym sp%otkastiftz K.SM ncirsi,sł  po 
r4\..tunrzi.vinv.i 	zwycicsba-sh w :-(14-,s.uttku 
2:1, a w drugim !linczu poniosła KSM 
apcmlizeivatui p(hrażkr: 

ss...dila-w:41 p. St-ryk 11. 4:4-sIreze. 

3...C15111rWr..t..41.41.2ML~~111,11 

bi drukonalp ak i UNIO 	zabolionuiu 
uchwalił  zarząd miejski w Sosnowcu 

btiSso Dworca Głównego w 
Warszawie 

w HOTELU ROYAL 
ul. Chmielna, 31 

in KAWIARNIA 
BEZPŁATNY GARAŻ  

30Asea-car# insalasnasis-4na 

%ki cegielni Urbańczyka 
s' lit A J k OKUPACYJNY 

itektiliai ecriorem wybuchł  p)no- 
e 	s I ruj 	oeg i e kik: p. 3...lrbańczytkza. 

w "Lag:c4r.u. 
Jak clo.r2okeziliniy, 	 Urbań- 

czyka miała ›ye 	cruchouilorsa 10 
'not, 

' );•11) ei0  O ( 72.0 ), Nohrweg: a ( 	rr., 	) 92.3 
(85.7), Stany Zjednoczone A. P. (51 rftriast) 

.7 (77.4), Szwajcaria (M Inizn4.44) 82.2 
• ;).8 ł  Węgry (1.1uclapoucut) 7 2 .:".; 	„ .s • m,' kr 

-by (1)() iniabt) 84,7 (79.2). 
EKSPORT POLSKI W MAJU I. B. Eks- 

• i rt P(.!'--ki w maju r. 	 itit:  surm) 
:wal.: tyd. r4., Z. czego do krajów europej-skich 

:t -WieZ:din‹) za 69.172 ty.. zl., do .uhtnyth 
1.3.-.:.r! ft, .3 za 21,740 tys(...;ey ?słabych. 

statywtyki tak.- porom do pooz- 
zsególnych krajów, staki:ordzić  :s.(lazy, że na- 

dal najwtiecej towarów wywieźliśmy do Anglii, 
• za 16,842 bpa zł., następni() dn Maila: za 
rz.322 tys. zl., do Stanów Z j tr?-tryann ych A. 
r. za 9,792 łys, złotych, dn Szwecji 7)@ 
1•YS. zf., Holandii za 5.5.2, ty. ?...f 	ul. W cła 
git maja r. b. ekspout wyrr6s-1 	IlYrithie Lu- 
Tri))? 40 F:enlandi, Sywecji, WĘ,p,..Ser i ZSIZR., W obrębie innych erześni 	do NIr•!;cy 'Ku 

Pers j 

• 
€14. 	 c.c1 

ti.L. 	t 7.i #I1 iti \Ą  

hamówiefizwt ce- 
ck.).(mil 

tylko 16 $01- 

r( MI NIRA ZAW1ERCIA ~SS 

titl ii kał,  .1,..W1:0)111.1b 	Nzertig 	Nr.im.nv 

bietZącycili. 
ń 	01111 :TilA 	tapicirządkiCr 

M1311'110 IIINÓ1j;:śizij:ka 	er zła Ilai 'Cit.11.111111.1e 
N lapa y na (Wlej 	ż  1(01!.11. )ranvia ta ra- 
:•izy a.z. htilk<> z tir.:ehl%vie.gth ptirkuu w ja- 
egfina ciotycilycizias i)cyrostAveiturla. 

Oby 	)(tikam jiryirilalicti prit.11::la ta 
która mliii oka (••1 11'?" Un t)igiqd-em 

eetirtiruin 
'również  o usini-ięcii.o.uwilititt\-  o (tul. 3-go 
Nttit,j.1,, om,/ Tai, 	%V kt,óryillt mie4;oi 

tAigiddirł  fl i i  I i( )111) 1t7t..  li Wit 

Gdy 143 444)410011y" 	 J1117), 
poi%ljetioilb ;ii ,%"/4:4Niii1/11Q1/1, a  w ich tulej- 

pONVEitlarIlit rej:;  rit veni:qu:•-ytjine 'gmachy 
to itti.rże i rei...rerzebrutai. -ljna studnia sto- 
jąca tuż  przed dr.voreinm zosiattuito 

ela. 
W iirutych miastach niie do poanySle- 

t Ilu jest. aby tat ,prz.,3 	„Niierznatue 
2:0 rzuthrziorzia." 	 f;ttó- 
rej ii)clino ży41471.1 l.  -Sw .4pafi sł użących" 
Zwisie 	 wćdok dila Nviyjetzd- 
mych. Z jeci.nlej 	tiki,viiciz.--onia 
e by/Mi J xvi wali id 	i .Niterbrumericro tol- 
mierzi/1f, a niż  obc& Stludnia. 

Mamy jednali; nadziiet;ę. że wittiróice 
wszysuko co szipet:ti 	cwjunwiic, Ansika;rigie 
tisibeć.ię  te. Nlaigiksbnait intaipewn 	drYł1 .?:LY 

stain:iii, by miasto miali° ,piiksk- 
n y 	.Ąt1. 

OtnegJaj odbyli» st*Ję  ilicsiedzenie ta- 
rząda mtiejetzgyearto w Sosirbowleu na któ- 
rym 11.1(4h:walano: rabnikel 	. 

elwl tuatu;enbiczn giranlithowtyau z ul- i3ę- 
dlzueiskictj. vgabrutkowtić  ilocełką  porfiro- 
wą  drogt.  iru Pctkia. zia,*piać  na ul. .;-;)-- 
1):•1:;i144)io dawne korepto Rrynik-•.y, oraz 
vtozt-tbnać  mamy masł. 	z tego pusta- 
110%74. iwo rozpocząć  budowę  rć:xtui,z y 
ini:ejskiej santliżY paż.aitinc.i przy ul. Zy- 
gam:auto. 

Z kniei raapiktbrywauto niklu 
it-tmtiv 	roLips..Itth ią.+III:Ht.na w itillitaiwił t 
ntlkornlinwiy 	 Itl. i\141- 
ja, a ktodirzejoswiżika Hutu prlizi•e obec- 
nie zniadcliaje się  „paiwilon-  (4.44rdylirt- 
czy). 

Pueirwszą  nap:ntlę 	wyean1;1(xści ty- 
sśąp u zło; ych przywramo prcijkiktiedvi-w- 
eom •ne Lwowa pip. iniii)klberctm Srani- 
slawowąi Kran-lertYzowi i }atutowi KiratkcJ- 
wi (wispoloy iprojlok ł). 

Drugą  noprocbę  W 3tysokoci 700 rl. 
VD110,110 pp. uniż. Frydeokim vx-ywrbeż  

ze Lwowa. 
Trzexiią  ita;ri. idę  w w)sokoc;cił  500 

zt. przyznam() iinżyn'setroal 
Lac4bows,kdemu i Sikanieila(WO Wij 	y- 
hiowskibenuu z Warso.a3v.y. 
Prócz _tego postamtemliono 

if.ojelot ma zabudowę  „Itrójąkała" 'XI p. 
'WN*. jena Rittnego-Szlnelity z Katowic. 

rillOSS 

PAŃSTWO PRZEJĘŁO BUDYNEK 
GIMNAZJUM KOEDUKACYJNEGO. 
W wczartek odbyło się  rejentalne prze- 
jęcie gmachu, w którym mieści się  gim 
nazjum koedukacyjne przez skarb pań- 
stwa. Jak wiadomo gmach wybudował  
przed kilku laty zarząd miejski z po- 
życzki i dotacji udzielonych przez Fun 
dusz Pracy i skarb państwa. Udział  w 
spisaniu aktu rejentalnego wzięli: z 

ten /zarządu miejskiego prezyd ramen 	 ent 
Kowalski i ławnik mgr. Malannwiez, a 
z ramienia-1;210u kurator okręgu szkol 
nogo p. Stypiński. i naczelnik PodkO,,v- 
ka z Krakowa. 

>C OSOBISTE. Onegdaj komendant p?- 
.3riatowy poliCji p .2.S. Siwoń  rozpoczą1 
6-tygodniowy urlop wypoczynkowy. 

Zastępstwo objął  kier. komisariatu 
podkomisarz Kazimierz Cywiński. 

X ZBIÓRKA NA FOM. Urządzona w 
dniu 4 lipca br. w Zawierciu zbi6rka u- 
liczna na FOM. przyniosla ogółem - 
kwotę  zł. 191.15. Kwota powyższa w 
całości przekazania z,ostala na Fundus?. 
Obrony Morskiej. Poniesione wydatki 
na, organizację  zbiórki w całości pokry- 
te zostały przez Ligę  morską  i kicio- 
niaJną  w Zawierciu. 

	4111~11119 

r0.1.~4.1 P "t • • . 

( 	• • .• 	 I . 	 a.:•••• 	gieit 

4,:ii4;311.11.) cegielnię. 
k 	: 	• ) ts• sp -ikoj ny. 

eGo 

Sąsiedzkie porachunki 

	

weattrai 	 w Sosnowcu 
nrzy Ul. ()ki-ze: 2 n.a. środuli niejaki 
Tarasiński t 35 	tak dotkliwie 
swą 	 Barbarę  Pia- 
skowską, iż  za.:-.2.4a p •trzeba wezwania 
Pogc.-::o-\\-ia. 

	

cci.) 	 powodem 
'pytio uu. 	::...,:ztry...ska miała dać  „kla- 
psa- 	T :n•as;.fisk:ego. 

cocr- 
WYPADEK PRZY PRACY. Wczo- 

raj o g'sokh. l 2.) poi, uległ  ciężkiemu 
%ryp% 14cow:. n :;4- • ). , K azimi erze' • Kozioł  
S-tanisław. W stanie bardzo ciężkim 
Pogot~ie odwiozło Kozła do szpitala 
Ew. Barbary w Dąbrowie. Małoletni złodziej 
OFIARY postrzelony 

-u.inzihe ś. p. Zygmunta 
i i).-3~-2.1-zysze 

1. 	'‚.1 na C'.7,e-.-rewn y Krzyż, 
Wczoraj o gadiz. 4 nad raciEdn 

znailtiela na torze kolejowym pod holo- 
nią  Dziewiąty w Dąbrowie Góratczej 
13-le:Iniekbrn0 Krawienytka Bronisława, 
który leża ł  w kał uży ig.rwd. 

Jak- 	 wstęfale doeihod-zenie 
Kirawkizytk został  pos b rzelon3 przez 
stirożniika kolejowego, prawdopteclobtaie 
w eza,•.ie gachy rsilował  (Iot:zonać  iJ.ra- 
dz:ie;iy z %,:a,zonitt kolejowexo. 

Sf'tan chłopca jest bardzo 0k:bki. 
Już  kiilkakroisnie spisaliiiśmy o w yipad- 

:<•lt, 	s:ral;t -iiry kolejowi; zbyt podlot 
ukylwŁają  broni palnej, wie 1)acząc 

na życie ludzi;ii.e. 

Podaiwatiśmy już  wypadki zabijania 
dzitcli bawiących się  w poblażu ZOrU 

(w haiwilicataitt), stoticee.w i t.ip. A Wraz je-
N7J07.43 jedna ofiarna. 

Nf irtn,y ciodzieję, iż  oclipow-iedtaie 
udzielą  wskazówek stinażnr.44kcal Ko- 

lejowym w jaąkidh wmpadliaach \volno 
Tm ityrwać: broni. Niie do pomyślenia 
jest ibowt'.em, by za kradzeż  ra.ra z 
s-brzelano. 

Ta sprawa wr:intaa być  poddana 'kry- 
tyce, a stivarbrniey koliejerciwi Prikeewazący 
-obie życ-ie !ludzkie winni być  surowo 
irkainani. 

WALNE ZEBRANIE PZB 
W Pasiku walne ze- 

~e Ą.45:;e:4-o Zta3ku balcser3k.ego Na 
aelsrchu str.r.se-E-bino 3! aktualnych Nrnios.k ów. 

r:zi j w nocy :PC'i.::40 3Lę o1atatne zebra-
zaz-7.4.(ik; PZL 	walnym zgrornadte- 

Na. peterizenti ()mawiam sina,  ę  ka- 
ers4Arty".:= mkAz.:,-r-r:rodav.lego na przyszły 

jłń  w tej chwl jest -wiadomość, ze 
m Cne  międzypaństwowe    z 

P..7.rnr....ni 4, 	Francją  i 

t 

ŻYCIE  OSPODARCZE 74:140~; 

CO 	. -• 

O eksport włókienniczy do Egiptu 
alturtzbio bam- dti w Lcdzi ;przedsztaiwi;- 

szele szeretzat Jim importowych w E- 
iiatórzry nawiazali 'itiostitesrik hann 

rfilLx.vy z fin-nami oksportn14ricymi 
ny beiwelkiriatne i welniic, t:eb na wsponi- 
ntaary taymeik. 

Wzreisł  73 I 1.11-  r Cl reSintri I flI ą I t"  e4troiny c - 
jiiptsktit4,11 fu rai hatutilowych okrętr$eni ló- 
dtnkirm, jaklo źródłem zaknipów ul t i m acz yć  
nakeży wyntilcannti, asiągtniętlynai w Za- 
kresie eik.peesItsit W TrStinittn'tm fólroOrit 
;przez iprzy_raysł  

}flik rwtyrntikia 	danyloh rytfroivyrh 
przelaraezająciy 2 -L 	minij- zł  eksport 
ricatnin fnrwe"ł  ryiprĘysn} qolciut,:zit 1d,zkire- 
4.r:o okkerowvanly /Awal w d fitlizu oritta(n i e 
go p6lsrooza w 45 ;proc. dio Egiptu. 

%zrost len atbrowcia na pc.czątk Ur. 
h. slkironitl 4Uirm y polskie do .parliw3 ższe- 

swpcii cenników, oo przypadli° jed- 
tlf-Aik ma  okres witimoiKmej diziabilnokti 
eksportowej iprzennystitt wiloskier,o na 
r3%.:Iłu epciyim. 	Pkrzcanysl włosticii bc- 
w ii rit" ,po 	 oraz •,% taj 

wszcvzjil iw.iikzut propa- 
,aainick oraz Nvizinikr1 swą  taklę  pene- 
t•racyjiną  cz-1 hczęh4CitIGivo 1:1firaeornyni 	w 
<4.ini-pu. 14036 „r. rynku 	 uiferttile 
towtcury wc omach lbaudizo niittiktiinht, po- 
diohrtis jaf:. to czyni ./ita wtyk-1kt' :południom. 
woNiffrytkatifIkt.m. 1)1krreglo trik firmy e- 
2liwkiktie ("diw, styiL, •!sw3foli pr "4 etc ltriax%v i • 
':ieLi ck) [mlvii celem zbadarryia etwenit. 
111021111'wO4S eptawiraibu db ocin 41 ?czci 
1937 ir• 

Kronika gospodarcza 

Fosforyzujące ptaki 
stainie Kansas (Stany Zjedino,:z•me 

Ameiryskii Północnej) w miejscowości 
Teka jeden z .pastemzy dokonał  nie- 
7wviklego odikryci..a. Oto nad brzegiem 

jetiona obserwowa ł  w oia- 
,c.,ru 	duli z nastaniem noz-3 jasno 
poruszające się  wiĘt)Sze jasne pUnktY. 
Poema Tkowe sarbil. że są  to ŚlWć'Ll'Ila iprze 
cilioclniiów. Gdy jedinak .zjakwisąka, Te po- 
wticirialy się  stalic, strzelił  on w <Je- 
truzika porusz(' 414-31•1] się  świiatelek 

razy. Światki zetli-My. Nta - • 
rrrałarl dwa hkikiine Zurawtie, trafione 

tul:34ni. P rz yirbiądając ;1:iv 516i:ej .nastinze 
lon yi

l
r
)
: j)tigtz(tm, sfiv i eNlini(1, ze posriedał  y 

one 	sk r zyd !mami smuęi. d) wnie bły- 
zczące. Był y to mieljsea, które noc.% 

.fosf)cfry.rowaly, a portiewei zmajdown3y 
-się  eine pod AkTzydlaitri;. żuta-wie mty 
możność  ocis.lon:tuć  je tylko w dozie po- 
t tuk tb y. 

Obserwując nastwntie żurawie, grze- 
•iona ł  się  (iw pasterz, ze ectista(nliiai y cne 
;e widecttee miedsta iwo- Piens. gxly cłhciia 
13-  zwabić. ryby, ;ktiÓrytnvi się  żywla. 

Telefon pomaga 
DO OKREŚLENIA CIIARAWIERD 

I tisipetk toirk a teleiont.1sw landlyńsk:elt, 
a..1:4ss A,ginos 	 6%,oje eta- 
rowięko pro 43 latach pracy- . Nadzoro- 
wi jej pedleigiblo 8.0(X) bedeli:on:sile& a w 
°Lągu iziatrieny iurządalicutej ppief%%\kneztle 

11,ę  przez itabt:miet mies Gks egórą  70 
tyr=iięcy tatul:M.8k. Mim Ccik6, }s sa- 
ma frwitnrit61, fiebytin takkj wpnww V w 
o'rzrefilistnibit (timnaktieunk i auiwodiu tlić- 

„iąjcyth przez stiele&n, t peziaawała 
ineie Ą  etiposnilte wyiriłianuin się. 'gr'sn 

jir 11F"tVikr!elliq adiyt1(Itzl., pr•ze 
n  i \ • 11 .`.% ( 111) i Nfi" (. 'boks ikiienittli, że te- 

priz.yineza kgb! do oancieztuot:ici i 
uprneti,tukokti. 

penzezególnych krajach w maju r. b, nagą- 
'misie° (iv nawiasach cyfry z M nj 19% r.): 
i'oleka (Warsdawa) 54.0 (49.3), Anglia (pnie 
c.:etsna 109 mLast) te0.6 (80,3, Austria (Wie-. 
Soń) 83.2 (83.2), Belgia (50 miast) 79.5 (7.5) 
Cledloołownicja (Praga) 79,4 (80.4), Estonia 
(T•Ilin) 79.2 (27.1), Francja (Paryż) 112.1 
( „)R), Wilnie ni. Gdańsk 924 (4,1.0), 
r; 

	lTMsai- 
1(Mustr-J.(1:Di) 7ó.7 ( 70.; ) , Japc 	( 

!do ) 91.! (97,.()), Lia (104. m:uttft) 48.2 
IR.1 ) , 	v. u (Norą(' m pean,:ittVg r. 1930 sx  
100) - Ryga --- 78.0 (78.0), Ndency (72 

WZROST KOSZTÓW UIRZYMANIA WE 
WSZYSTKICH PAŃSTWACH. Mowny Urząd 
Statystycy:1y ogłoSil zor.4. aNy:sni.e, doby-owe 
komatów żywności w waiisnejszych ~wach. 

Z UNOS tettlia. tego wrglos „te w olatale to- 
m, t J. w maju r, h. w stosunku do maju 
pap~niego roku, koszty żywnoAni wzrosty 

"Xt.*MyStkieh pn:W :O. palektktack.h Jed N-nfo w 
Austrii i w Czerhoslowneji ivf's.rtrżrs'ik 1.4).•zt/hy(- 
.y-st:}((Ąri ,j(. !, niż  zy rLt.  w r-)kii 

Wsk rdnirki k~tAw ż  yvd-nnAr , hi ,. (( jr bn. pl A- 
orta", rok 1028 sys 100, przesintorw:sly arb; w 

▪ r¥:,-;;W:eż  nad kandydata- 
:: • zsrui.dn. Wyrxlfk narrad 

-.y :tisilej tajernn:ey. W 
tiCn;.-. 	 • • 	 Inf:7n0 to pogbx;ki, ze 

e bt,r1tge Trs.dal kandydował  
i wsr. 1,•ZB ma obj?!..i: prok. Mirzyftsk. Mó- 
w- trin 	że p. Rybarczyk rże obejmie 
*acz:ej f-36(a") w przy:citych władzach. 

MISTRZOSTWA EUROPY 
Lei&ohatiszyczne mistrzostwa Europy raw- 

g~! 	 P W .51--/-isu 	dn. 	wrze- 
fgrea :9'38 r. 
tristwA NIE STARTUJE W RYDZE 

riattes riie "Wrirjef.izie dr) Ryg., gdzie m'sal 
~un: rs-29.?-~ rao~: w biegu na 

atens 	• 	,.•itn3z gity ;anki jest 
osinnr.,4,ii-ee 	• 	nogi. Leeztate 7.-yrna- 

pt ~ otaailo 	godni ż  perzez ten 07)313 
ratka riie 	 trAKi Marklawać... 

4ZAW.K1E W AMERYCE 
471.777,AC3E SPRZYJA 

~rab. modowi ~t P4111.0$0 37~ 

-.044;ty ~dm? przni itiatu ~enni na tace- 

4;r0g es:4^ ManSti p sor<firsat €-~io w Now 
g;;•wie ("4•i,teS1-  ind Vi?" bliniAte M. 41". 

"k•nik' 	)4: egiett Dertwozwira• 
gni.kozt z Toot( IW4 POI/X:NE 
NA 11,1ant 

sooboaę  rinstait rts~sy w Wnerwi* 
sa tnę  synzałni in NiO olertitee6 
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~om skastionsioldm nago kneds, Witem 
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:~ ~fam, Mlaho4216eary, Mo- 

a i Witist>ltrtvis esn. 
74~1  .spos~ipes wyki gów m motane 

ssi ~OO (yr 3-grot) ttr eantode1. . 20 
ar. 14 sa. Na ~m milietiont: e, I Me:~ 

orsg~1 al(4 Stahl Ksesnist z13~(y 
rrixixeuzz (lament za- 
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,ittocacnik. 	ą  ;gl*/ fii4iPi r i ststM 	- 
a oteinnt abs był  by at o 16 o- 
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Z CAŁEJ poLsKI  W okręgu sandomierskim 
powstanie fabryka samochodów 

W najbliiiievai Ii dracath tallbadizae 
ikarwasett. 	P:i..41•Iit 	• Icon ): j,i 	rnsi %it rylraeyiniej 
kt.inta .4/aule' N kilowat": ina o imebohan):-euiti 
W.  ariaaii pao laka j i seinoi4ilikałktiav cikaaa" 

\ 4N11 	Ped.Wil.\73. agrik11)11i%X>W::. )11. 

NV 	Kamiejti beat m. i.n. ("wiła ofeet y: 
..Wspi,'.1 lal V Iniieliaaaw" i Chrzanowe 
--ik 	 i liii rciiw o di w. 

„ .is-i)(1•11aba Inieres-k-rw • ' taiw4,irla już  

Webtaine i PańSlIWOW 
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sakv kl j eatelki?bei j .83; twe-414844 4  
( ikon k•g)iviz4k.a 	 Lo1kłornot rw 
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fraineueilea laeeni 'ja 13111ium - 

z talia że kaize(anitir przejaizie no 
plactiikeja .krajok.al. 

Valayik ..eano,111iodów pinek-Isaac': nka  flij 
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Sierp i młot 
Zydzi-sportowcy komunistami 

11111111 
KRÓL CYGANÓW 
SKARŻY O ZNIESLAWIEME 

Jeszczee tydzień  nie panuje król G; 
ganów, Janusz I, a już  w prasie ukazały 
się  artykuły, uwłaczające monarszej 
czci. Król Janusz I poczuł  się  obrażamy 
zarzutem przywłaszczerkia sobie pienię- 
dzy z koronacji i postanowił  wystapić  
na drogę  sądową. W jednej z kancelarii 
adwokackich w Warszawie zjawił  się  
król Janusz I w otoczeniu czetrech adiv 
tantów i podpisał  pełnomocnictwo ce- 
lonie pociągnięcia winnych do odtaiwie• 
dzialności. 

PROGRAM RADIOWY  
NI LtiYIZ..: t _E h. A ł  POP t' LARNA 
W N1E14 11E" t F: 

, % • • 	miny kii popularnej i lekkiej 
.M4  t y awykrOr. 

:cd ..'iudaiizetuo wi.wiz. 12.15 iiiidistiy  su 
Sytu forilican y pod baskin) 

%.1: e !!siącii j jednej nocy-  w wykoiut- 
. \ ) 7  , • - 	hiae.i 	ihNi dyr: T. Ryde- 
, •1'4:artii „ww i era uzwoi' y opió- 
w,. we. 	›- 4,in i czas W .-vhe duk Będą  to 
m. 	*k. : fariist=o w ac kain 't a „Iskune y " B alka - 

.),ctoirą  „gier). 	/-4i 	fort cipissan,le 1),)5s 
)flaist. arena: i J.ifiki•no, ner"  
ww ans 	)ry ,":Sainiriontdfa -- 

Koanizago, K %nem tak bediWe tranem i tow sny 
z 	„Ile.esitw" w 

10, 	• .3 .  i 144 ) 	flwt.2.fle:•ie ...t.incorł 	moi udii 
, • 	w ••-lo, lirei'L ił  Sitwy Ortów gkiej 

4 K,. 	Was:ascii& 
• • 	„Czarna kawa przy inikru(unie- 

%). . • ) zostanie nowi" tym rabiem 
. 	: 	Wi4eSak4. Gibi.fla4Ci  

• '%ieik ej ~ni Ser" etdit yj 
_ikr wrn t pert. 

h - )NCERT 	E.RM KUNA W RADU) 
•,: 	dna 11 ii pst%4 	22.4"i JSŁY 

^24 	bak-te ciekawy k.Nzweirt sym E,  mi - 
car.,,y 	cstra Polskiego Rks.tia pod dyr. Ol - 
gier :. 	racC ytz1";C:.itegl) wykuta barwną  -aud ę  
Bailme.; „,Mi ine:'e :a0ye", riblasuną  z ;dlicti 
dzicza:int bajecuck, uraz uwerturę  do (rpe- 
ry „Kaiiiię  Popiel" Kurp;sikiego. Jako :Julka 
~.4pi wybitny pianista Artur Haratali') Ar 
zy,...a :derm koncert fortepianowy A-flit r: I ii- 
jta. :-.(e.rwyJe śrciały w swej formie i oz - 

machu. 

S'izliiioctił.% v .1)0%% 	Irś 	<I! 	legiąU (iktkev /..; 

dliiiył  3-.n>maj:a b. r. raiwaearts, <-; 
klikana( getowainzaabeniia żadowaloiago to 
1> ;raja/avec,  klubu s[»rockkatep) „1-Iapo(4.- 
4k..1dakai w R aidlionakia. inealkitoage aae4 bac 
thidie linzy tui. Nitiirkiewćttitu I. iponaeważ  
cawsitarkl.hon.o. iż.ediowairzybeinaie tiO pro- 
wadia i (102id 4 a liniak: kk „mUa ąąyle1n4. 

Po 	aJ%tzszwEtnt1 tej 	luiaitait le j 1 ada,- 
łza 1)einpaecaeństima iw Raidomalau ekon- 
fateaatasly bziaki aydrow.Atklli ,sporlictiv- 
tCaw''. na któtryinit fiiit:iticiwiatilu anoda° bol 
a/ma-a ft:lie siaro i mial. 

Od powyższej deoyrz(pi klub ..1-laraat 
waiaaaiW przaa)ieany gl I tif II nniabi e 0;(11wo- 
łami:e. w którym eaaariallaa 	diimttail- 
aatirść  ..1-1kifIX*1111'4  jell4( a  zasad ni iwa() 	epo- 
latiyaina, a co jednak nie eayikliiixata. że 

pirakttlyae einwtarzykszeinie to proni- 
Sk 	poStatizna. i 'wyrwo- 
eoks*ą_ 

laadza się  ro a T:letartaiyin stanem rac- 
aty, gaviż  kNdchzial aeklliemsaazanladakao 
żadokaeltiaao Qttlubu spoatiokeeigo al-rapo- 

'dliiiia/tainlioi ć  ker 

.Powittnk)own 	 aarail się  [l- 
aiku/1<#: wiyaliapTiań  i pracy pali itaeuie j. 
a 'wikt: tej dbal o aoyclicavanike itizaczne 

er-nb. rykióia• linRociitiletkv apelowe:kg  jej. 
W drugiej polawiie 1933 ititedu zmiatali 
alę  nanizał  stawali. 7."1.-,17.01 ćCt, Winieni ta :?it: 

poatapiowaniiia. 
Do sziaregów 	 aaetaaly »a- 
awać 	Pni ano y w viwoodowee at:. arr'• - 

atiyanne ii od (belgo rawa! stoweaszvazat 
zaczęło praejaalikiii. scrliViNvi:oną  <617,:la Lii- 
ryoiść  113t0i1;h1Verintit. Zfriltieniq się  TaYilikh? imite 
niby się  irceertailikli sperzowa. proporce. 
Wszędaje lavakliaitek layno sacirip z miotam 
jalltio znak lelabowia- 

Urząd weijitavóklizilei w Łodlza. decyzja 
Sacanoetlinn powiatem:tego* w Radony/ fl I 

Cakli POI 	{11g4b0C3C1  i Od li 	 Porn;:./e- 
tviaiż, dieetaaja ~lada wojewórlizaaeh jeat 
astateczaa ika toku aeetiejr.okovin,:ia atimi- 
niikaiicara-jaiego, praelto elowarayabezeie 
ei-Iarpoar zostało sik-teisilone z iikety eta- 
kaarayteZeii. 

którzy libią  mają  te w  kryl 
mówi -- Amelia Earbart 

Ameilaa Eairbaa ma diyaś  lea 39. Uvo- 
dal się  w Aitehansam (Kanwie). Gdy 
Somalia rodizioe wysilali ją  do watiwoir 
magio tpemsjonattm data daiewiczat. w 0- 
taoizm. Na asnawensyileene Caillutmilaia w: 
Noikeytn Jorku Amiteljjka stiudjavoata sar 
ajoliagiiię. Iprzygaeowując się  w tan spo- 
sób da •pnitay • i  e.etecznej. 

}Okn młoda aziewerayina pkozaalia się  
zc 	t‚IW y 411 1) riZY1944 yan 111~1, Wida' W .k.:4 
P Wilna nean Pum tan zailexel Amie ift Eatr- 
bart pitmelkort. mad Aillamityikiara w elba- 
raikilierze pasażerka, a inuezigpsuie opis 
wrażeń  z przelovu. Anidlja %pisała swa, 

ae'ainvieszą  ikeikaakę: „Gwaidtzfeetrałia gaidinin 
ailaudin.eśoi nianiu(. Putman ją  wydm/. 

Pewte Eatiribana słota się  pa.114 Fluar 
imani  ala arn alaa. stanu caimilinago nie 
wipkyarlaiin itatitatbę  jej abantailateru- 

P1109:X7ter Cd/WC433b ł  'etną  inaZsyllyiły 7. 
Ameija Eanheirea•Piatimain bożyszcze A- 
merykill. Jest ona równie voipubairtna jalk: 
1-a4bertgili jest róamPe juk cla pnoetia) i 
dialeflaka. Dlatego też  nazwarnio ją  „La- 
dy itlitnay". 

„Lady Lincly" We jaist banaamaiiej fe 
«haitanka. Gdy ją  ZW N11181110, czy :10CbietV 
Tann być  równiie diobryirnd bokiwmk 
.jak inęrb.  RiSuh. !lady Łki,d'y nie odpowie- 
działa, ja& zazwyetzatj odipoialiaxliają  ko- 
biety: „leweśmy siaberze od mężezyzn" 

FAŁSZOWAŁ  ZAMÓWIENIA 

Przed Sądem okręgowym w Gdyni 
stanął  jako oskarżony żyd gdyński - 
Salomon Hajnt. Sfałszował  on zamó- 
wienia jednej z firm śledzi:owych i na 
tej podstawie pobrał  w kasie tej firmy 
niewielką  sumę. P- .nieważ  jednak su- 
mienie p. Hajnta było obciażone już  
kilkoma wyrokami za podobne czyny 
Seii skazał  go na 6 miesięcy więzienia. 
PrZeZ pełne pól roku będzie miał  czas 
p. Salomon I-łaj nt romyi al: i napewno 
dojdzie do kaniasku, że nie wszystkie 
„dobre interesy" są  dobre. 

DYKTATOR FRYZUR KOBIECYCH 
ANTOINE W POLSCE 

Do K rak aw a przy był  w łasn yn i samo- 
lotem p. Antrati Cierplikowski, zaany 
mistrz fryzjerski z Paryża, rodem z &e 
radzkiego. W wywiadach w prasie kra- 
kowskiej Cierprkovialti twierdzi, 7,P 
sztukę  fryzjerką  zamienił  na sztuk4 
rzeźbiarską. 

RZEŹNICY W BIAŁYMSTOKU I  
FUNDUJĄ  SAMOLOT 

Na walnym zebraniu chrześcijatakie 
go cechu rzeźnicko-wędliniarakiego vr 
Białymstoku przewodniczący cechu - 
zwrócił  się  z apelem do zebranych, aby 
datkami przyczynili się  do ufundowa- 
rvia „Samolotu Ziemi Bialestackiej". 
Jednomyślaie uchwalono opodaakcnć  
się  na przeciąg 8 miesięcy tj. od dn. 1 
lipca br. do dnia 31 marca 1938 r. pla- 
cac przy uboju każdej sztuki wier:ga- 
cizny po 15 groszy. 

ANTYŻYDOWSKI KONGRES 
ZAWODÓW WYZWOLONYCH 

Organiriacje zawodów wyzwolonych, - 
jak lekarzy, inżynierów, adwokatów, le 
śników i innych postanowiły zwalać  na 
jesienni w Warszawie kongres przeciw 
żydowski. Zadaniem tego k:ngresu bę- 
dzie wprowadzenie do statutów organi- 
Zaeyj zawodowych inteligencji praou- 
jacej paragraf aryjski. W polowie lipca 
ma być  zawiązany komitet organiza- 
cyjny kongresu. 

abb» i„jetsteiśma im in6wef4. ale sawier 
<biba al\irtie jestam feuteNni'edica. PLIato- 
.worae jeat. kweeetią. ,iinicityneftdrualinych zdoi 
Turńei d temiperualbekiiia. Ltid7):e, którzy 
halietją, nvala i fin w kerwir. 

Bracki swą  ostatni podróżą  dada-  Li nd v 
oświiiadiczydas że hewea paz:staje ryllo-o 
iwtypróbowanie arlblaaki ci wyenwailata'ai 
cz/owfalltaaptilbatta bo weirapdaa i naaair 
nawocaeealy (zdały już  polna:ginie agra- 
rna!". 

Aimaitja Eamhart niiiabediaamounie ada 
i 	już  eg235111!fl 2 OpalifOiWIC r (iti neDW'Ów• 

Piamilmo dialektów w analanine nie taatip- 
qia,  amii na alvwcia odwaga i perzyiaiminetrasi 
twarda. AfraciVia Keinliont matula mietka 
dralkireitatie ikkatzwanha lasowi.. Wyobarnai 
la szazęt;iMswae za evenosikidi zasp,asów., 
szianOcrie sprzyjetho jej lotom Tuadbar- 
dziele!) zulchwiadym. 

Teraz, Flty 61Wiliart IC1aity 1Z aaipantam 
when crzatkia na. (wiadomości o desie od- 
ważne!), dzielnej kbodinkbezki, gdy orcinc3cha 
okrętów ci Galotów przesaukuje sar- 
matmie wysiepkii ii najidailisze zakisaki Pa- 
saun:Auta życzyć  naileżar,  gianącia, aby po- 
wodizatnie uwfaefierzytilo pcszulloiwaaila., 
aby abaeacaa Jednie czy slorzyiaa, datka 
ds jeticinadprękilulti do areijsea adzie 
amtajelliijek alia aciaitnliona learii:Ja-aaa. I 

Kłopoty z koniem na pomnik 
marszałka brytyjskiego 

DWIE KOBIETY ZMASAKROWANE 
PRZEZ MIJAJĄCE SIĘ  POCIĄGI 

Na torze kolejowym rii ęclay stacjami 
Nowy DNIVóT a Legionowem wydarzył  
się  straszny wypadek, którego ofiarą  
padły dwie kobiety. Stanrsiawa Jędra- 
anko i Albina Markiewicaowa szły to- 
rem kolejowym w stronę  Nowego Dwo 
ni. W pewnym momencie zauważyły 
zbliżający się  pociąg, wobec tego • ze- 
szły z szyn, na tor sąsiedni. Tymcza- 
sem po drugim tarze również  zbliżał  
się  pociąg biegnący z przeciwnej strony 
i kobiety zaslocczome tynt, straciły przy 
tomność. Usiłowały one uratować  się  
rzucając się  między bory, lecz po pitej 
ściu pociągów znaleziono już  tylko zma- 
sakrowane do niepoznania zwłoki nie- 
szczęśliwych. 

CZY ŻYDOWSKA KOLONIA' 
W POLSCE? 

Jednym z najlepiej uprzemysłowio- 
nych majątków ziemskich na północy 
Wileńszczyeny jest majątek lwje, po- 
isitiającY 6 tys. ha gruntów, znaczny 
obszar lasu elekteownię, tartak i młyn 
parowy. Obiekt ten w pnłowie stanewił  
od paru lat własność  żyda warszawskie- 
go Haracego Hellera, który nabył  rai 
Z licytacji. Ostatnio jednak cały ma- 
jątek precazzedł  w ręce Hellera. W 
akviazku z tym 35 rodzin fornali zostało 
wyrzuconych, Żydzi prejektują  zahayć  
w hivju kainię  osadniez4 dia żydowskiej 

rolniczej. 

....S W i Et.:.Z KA. ZGA St-A" 
KOMEDIA FREDRY PRZEZ RADIO 

Opateat czolowych komeziii ~y, jak 
aiaóy parititsk4e", .,Zetensta" i „Pan Jo- 
wialal4C- 4  mamy w jego 4p. t;tri  żnie (losy ć  dłu- 
gi steng jednoaktówek. ClrYciaz zakrojone 
na trejażem )8Y:sca2ę, nie ustępują  one wielkim 
kornedom w tarant dialogu i humorze. 
Mówiąc o jednoaktówka:t przede wszy ełkirn 
wynnerić  należy „.żwieaka :gazda". Ten dwu- 
oisoboa-ir cierweatpry dialog w wysiccrianiu wy - 
bidnych aktorów werszerwskich - K aroiiny 
Lublefisicej i Antoniego Różyckiego - wzna- 
wis Peaks:. e Radio dnia 11 Isn. o godz.  17.00. 
sloA CZY Zi..NASZ TY BRACIE MŁODY" 
REWIA LETNISKOWA W RADIO 

Tych, którzy wyj/oznaki na lat/Salm ;s tych, 
którzy w,:tlą  spędzić  wakacje w mita, min- 
'›ireauje riew 4:pij wie narda rewia, którą  na- 
daje R,orgkenia Lwoweica dnia 11 ben. u go- 
dzinie 21.10. Na precir tą  aig: nicea H. 
acerichewakbego nWillegiattara", aktualne 
aut.caryinia piosenki Zbberzch~ciego i lip- 
czyńskego, innailog Zandlera „Z pamiętnika 
alcmianego wdowca", a na Laitońccenie pan 
5-trafić  wowie ras= ~egeo nie jakie do 
"%acryza:  

NIEDZIELA 11 LIPCA 1937 R. 
kr.,0 „Surmy aigaicie" - W opracowaniu Ja- 

eta Leszasynakierge w ~lnu kvear- 
teat renrea-yjnej orkiestzty K. P.  W. w 
Sae~arj-, 6.15 ,,,Na tralek rano" - mu- 
zyka 	7 45 Koncert życzeń  8.0.3 Dziennik 
panny 8.15 Gazetka rolnicza 7.5 Króbki 
konar: misayki poiskiej (ty) 9.1.X) Dzień  
Morza w Gdyni (pru Tarcifi ) 12.15 „W kra- 
;:a ty-.€,"a ) jednej nity" - poranek muzycz- 
ny w wyt cyrk. ayeaf pod dyr. Teodora R y - 

?ok Sznitaidenr;iany - f~airu Łódź  
15-16 „%.Eka silów o bezpitanuiLit-wie pnacy w 
initrea - wyst. Censtaw Kociasii 18.25 
Kancer- PolakSj Kapeli Ludowej pod dyr 
PeLąksa Oziortannwkiego 14.40 „St~ Ślą: 
alnae umczy hwiętokitiyiddej" - reportaż  
z kopsani Pirytu - wygi. red. Wacław Śle- 
t~ 14.50 „Co altyche na Alvitu" - opo- 
wie red. Adam Miiloakikt 15 OO Audycja d1a 

: 	: . Pnegiąd ?Tak 	prCdurktisew roni ych 
2. ..Spiddzieleze pielicamie„ rzeźnie i masr- 
SeP 

 
- pogadanka - yygt int. Jerzy Buga j - 

ad 3 Mizerka - płyty 4. „O pracy i w ycho- 
razt-i teka wiz:~ - pogadanka - 
nr> • -st. Zofia ~owadka (audycja ogól 
aopetik a z Katowic) 14.00 Melodie operetko- 
we sr :tryk. ?Any ~klej - st•pran i A - 
.ieirsolirs Wmiel* - tenor arar: płyty 17.00 
~mierny Teatr rWribmirii : Such °wieko 
namierz:ka zgadła" - karska Meicsiandra 
?tren' a2nRoPontak z lotna 1k010 Podwie- 
rak pray rnailencdecie Widno) W przerwie ty 
grna 4 36 „Nad i pod Niagarą" - !atletom 
- wn:t. Maria Znatowics-Strozepalvdca ( tu - 
d y ej a ogii~itika z Katatte) W/X? „idtzieb- 
ka 	tdadebiro hpisaid" - audyc ja mie- 
rne" 2.0.30 ~im na jutro 20.14 WŁso- 
ms*t spir~ 20.40 Przegląd pol k yczny 
2050 Dtentak irletsiorny 21.00 (aspatrzyk 

sz74~ z Gdyni 21. „J)Sn M e>- 
rrtirt - reepoztat red Stanisberwa Za- 

- -a 7 ", 	atari peset Tora j 21.11) „A esy 
~r ~dym 	rewia Letniskowa 

2: a 	.sielnencoici aportowe *e wraystkirt  im 
? • t 7/2.1Y) lesniet isisitorny w wyk. 

cii*. P. a. pud aaa Otateriaa aavatiartialdeao 
i ~t Renne(init - farti~ 22.80 Ostat- 
• elltdomedid ~fiat ~anna 

same. Wzbudziło to w oczach energi- 
cznej wdowy silne oburzenie. O ile mo- 
gła się  jeszcze zgodzić  z kampozycją  
postaci, to już  całkowicie negatywnie 
była usposobiona wobec konia, na któ- 
rym zasiadł  macrszatek, nazywając go 
Żyrafą. Mistrz dłuta postanowił  wo- 
bec takiego afrontu rzeźbić  kształty ko 
Ma z natury i w tym celu urządził  w po 
dwórzu siedziby stajnię, do której ścią- 
gną! najokazalsze siwki ze stajni wy- 
ścigowej. 

Po długich naradach lady Haig wybra 
la wreszcie konia, który, zdaniem jej 
byłby godzien tworzyć  należyte tło do 
caiolsci (Weta. 

Uroczyste odsłonięcie pomnika odbę- 
dzie się  jeno» w blef/swym roku na je- 
dnym z placów Londynu. 

semosusessonalitaimmealtisiała 

110111111.0111101SISIMMIIIPSIMIS 

Wdowa po zmarłym przed rokiem 
marszałku polnym Anglii, lordaie Hel- 
gu ma duże kłopoty z rzeźbiarzami, wy 
lamującymi obecnie odlew pomnika swe 
go małżonka. 

Lody Haig zamieszkuje obecnie w 
Londynie i co pewien czas odwiedza 
pracownig rzeźbiarza, w której przy- 
gotowywany jest odlew pomnika, utrwa 
tającego pamięć  wielkiego dowódcy an- 
gielskiego, który stawą  okrył  oddziały 
brytyjskie w okresie wielkiej wojny 
awiatowej. 

Oglądając pierwszy odlew Tammika 
lady Haik( naawała całość  dziełem osła 
Rzeźbiarz obraził  się  wrodrze, wobec cze- 
go Tritlaiii110 oddać  praice nad dokoficae- 
MCMI dzieła innemu mistrzowi dłuta. 
Ten wykonal wiln* z wielką  ~Runo 
bAI oborsapaS InU nadać  formy look- 
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OWARICO 
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e MAŚĆ  

GĄSECK ł GO  

DO SABYCIA W KAiDEJ APTĘ
CE 

KURZ ULICZNY, 
zawierający pyt węglowy, dzia- 
ła szkodliwie na Rarderobę, ni- 
szczy ją  i plami. 	Należy więc, 
często i koniecznie odświeżać  ją. 

PRALNIA CHEMICZNA 
I FARBIARNIA 

"ZNICZ" 
Sosnowiec, ul. 	sudskiego 70 1959 

FABRYKA WYROBÓW BETONOWYCH 
I PRACOWNIA 

ARTYSTYCZNO - RZEŹBIARSKA 

„WIKTORIA 
dawniej: F. Fochtman. 

wlakicielka: Wiktoria Urbańczyk 
DĄBROWA GÓRNICZA, 

al. Król Jadwigi 46. Tel. 68-436 
(vis a vis przystanku tramwaj.) 

POLECA: 
ilLżBY ARTYSTYCZNE. POMNIK 
GROBOWCE oraz schody mozaikowa, p). 

adzki, rury kanalizacyjne, cembrowiny 
.itudzIenne, slupy ogrAzentowe, pł yty chr1 
nikowe, Itrawętniki i t.p. 

OZDOBNE TYNKOWANIE DOMÓW. 
Plerwmzorzędne materiał y! Solidne wyko• 
mnie: Dogodne warunki pIntno4ci! 25-let- 
nla gwarancja! 

1111~n pritedetobbtoretwo w Zniz14;b1n Dąbrowalelm. 
OSP 	 

,Hrtritengit ntifOrYNT's /4017,4ift stlf i‚cla .19,7 troku. 

C. I; ;e. i K [lilii 	od rortitia...ch 
:, 1•; ;;:„.• 

1..asi;.4.y. ii y 	zm :lit v : 	:put.'s• • t.(' - 
ne 	 biul • 

te 	\\* III, %V.  I 	/ 	 nciwy{ h ."-3- 
(1(-1 	 prov§viirtrać  

nki 1:(1;yt turystPw, 
poSoil k ie 14; lyii11 (10 Optat 	et,T.1': ej ą- 

iVCII W 1..xbiope. 
\V Ka1 ft;:!11.:.i iip. pla,4)i się  bil tc >01)y 

po 5-cm dit;ac,11. W Sialwiti 	jui pu 
4•!•4 pok-hiiineoli, w Okgeniie nawet po 24 

tdike-,%; przystesowaine do sia-nchirm 
aimeryl:ailikiego są  cf:izywtić$24e 4-11)ść  
wiyeokiie. 

Zmienia sig śpiew ptaków 
W POWII.14:4.1SKICI1 OKOLICACH 

\Vit;4111 tniiiotśn4zów p4:ików oitz bcticba.- 
<.by irih i); 1i tintMaóy1r,, ŻA) duża oboloć  

órdie+%tijącylult WiiraNgaelt ?mes 
;1);±;:lowityK ,h 	 rwie kiiewa ta& 
pid<nrie i tywok }Luk ptaki tyjące un 
w,Ś4. 

N iclirnilseiki uemyny. profes•ow 
prDeprcrwaidzid 1-m4enia nad. życleśm 

Troaivi";.v,- w Mv-im yv-h oilcir(granh Nieco 
prAy c.zykat sywderdzirli  że ;:ipies, zi4-:1):,-  w 
(,kórc3gNac1ll piwtakiejskob ni-az w nkoli- 
cadh fabryoz.nrch jesi 'Krótszy. 
w telliale6 i pospoi t y. 

• 

Zaliła d arii Mulo - ue! h li rs iu i hileniarski I 
JANA ZAGORSKIEGO, 

Samolot 
imku.kst tił .\.:11WAJU 

i 	•ct i t\ wit\j °kable Y 
Camaro@ asyW .harakLiti pigć  lał  4.4?- 
WAL uufs;tak--• it*Łedw .;41.:i paru niytJiwyeh, 
pokuji4sYkti na rutarkowe zwieram). (Ai' s- 

~beże jeziora Wielkiego Nieriżwfie- 
dwa- porastala powt:flia 1USI:4.74a nietknię  
za siekierą  iii4kgk) tn4kAviclus Obecnie 
w Cairon bayblyszciią  w słońcu bla- 
~we ascny schkhtnyh d.ś.xtuków, 
;e 

	góru- 
zti osadą  wyt:uunkta wieiyczka 

-i).- crctitują  się  gmachy 
baako„,, sickepow i restauracji. 

Ale 	ai4 kszadyjską  zatoZono w dz', 
waych i niecodsiennycli okolicznoSciaeli. 
llowstegile jtj 	 s...ę  wylewanie 
4„,nAsnCreaej.-41, 	 W ej. Wszystko 
Ilketnibi w Catueron 13ay zwiezione zo- 
sta.4.) iw:4y po.i.kft: y 	6.3.11-koletów. żony 
iriyaLAN yeii, 	C*. • nowe rodziny -- 
-wszsy-:dcit 	 kur- 
sujące obealie regularnie z Ecknowom, 
orilegteigoxi Caniurodi Ray cj500 c. 
I obozuje jedyną  koniunilutcją  ze świa- 
tem jest w uLwskiej osadzie samolot. 
Aeroplan 1.-in:cp•v 	co.iziennie z Edmon 
tan 	 j.:ja i owoce. Ryby 
i jar.:y.iy 	 na rniejscu. 
Panie z Camearon }Jay nie mogąc wybrać  
eleganckiego kapelu.sza czy sukni w ma- 
ga:syna/da iniejseowych, wsiadają  do sa- 
rnia^ i udają  s-s< 	.dległego o 1.500 
rn. Efkrionzon. Samolot stal się  dla 
raieszkancOw Came_ron Bay najzwyklej- 
szą  rzeaą  na świecie. 

Szklany człowie 
Ntó\V1 1-)() A.N<;IELSKU 

n1 thckĘ1,111 !filigjeny dum- 
iw jag z ofieurlowanego ulu przez a ir4e- 
rytkańskie huty fillz-titiellidIskrie p0:31,1e; 
sakihanegx) SwitiLti. Szklana pos...ać  
jest w2eri1ym modelem Żywego ez.lOW . e- 
ka, rirp-hvyżt.:13a 	Ela wet pkikat.t.  ba  r \\ ą  
t; kÓry. ła-  i lęstintingi wĘarntwa i 1;1 
jest praearoeitysta,, tak że z całą  &kł ad 
\ohcaą, zbadać  zuoiaa szkielet 1.urlik; 

Z 	 wykoniztallyiln ?ric- 
k]rojettt snatomienty.ta. 	 wito- 
..wo.o.e w usta "parattura posiada 

vtek n'tbginakii,yknih w jęlnytku angtholgktn. 
reak, 1ooIcncia "kl sztklarnego po- 

esągx z ust płynie dediikvirimay ton odpo- 
w-iedizi. Jest to kiidlke. ogólnikowyoh 
isziań. które weiekimtie moż*e. zestoso- 
wać w kaixitvj 4:4kolie~c4i. 

t''1445kruy cabwtick jest ma6ineisem wer 
buj•ąć -ui rzebze uutrystoSny dc sakl ł  Lra.- 

1';h'Pfk inticeatlinryoh, 

Jak wysoko 
SIĘ  WZBIJA LOTNIK 

Na w-yisokoSoi 10 tys. metrów laitaik 
nie uwie noriaxiihniie odde,tneć  i niuuS 
korzystać  z apairauti tlenowego • Na wy- 
sukk-coi 14 uys aleutów oddyGlki 
cvsyst 	tik r Dc:ni JUŻ  luce w y st,ainezzsd. — na 
stępuje nmidlen'ae. 

)05NO WIEC, UL. ALEJA 8, TEL. 62-248 
WYKONYWA: 

pomniki, grobowce i wszelkie  roboty bu- 

dowlane z piaskowca, marmuru i granitu 

oraz sztucznych kamieni, roboty betonowe  

i mozaik owe t. I.  schody, siupy ogrodze- 

niowe, dreny studzienne, płyty trotuarowe, 

postumenty, murowanie grobów
~.~ 

i t. p. 	  Son~1~1 .~~1•11al 

Ameryka naśladuje Europę  Wykonanie solidne i dogodne warunki płatności 

EiN1111111•11111111 11111101M1 
Ruca buIrr). Lyiettuy w USA byd cintąd 

7513:pełaje ni ca r.‚'s?wisu y opiatami, co 
na  tak ola.).7 	 no:Lit ytm pańsi %v r 
wo licte:iwcirisiii n. i )7)ea.6a..4n iuuwyty.~.. 
znaiwać 	te zakmki i dzietni:te 
kraju. -rf;•;-ntw cnrittaethi%ono, 	 gtzri- 

GABINET KOSMETYCZNY 

$41U RODA 
ZBIOROWE 

9.000 samochodów 
W A131:...;V N11 

W .Aclidis Abebie powerbad pessciatuy 
arząd aitrliiający nad rozpo-Aszfechuce- 
feta.' raiot0ry4.1e3 w Abisynii. W chwi- 
1 	orpancswea :a t.z 	przez w I adLe 
whSSe 1,303ba 	 wyno-sila 
na ~12rie ela togo kiiaikt 4M) a obeent:e 
Onchic.dzsi do 9.01.)0. 

:c 	pan. :Cni re moro ry z a 
AH- 	i• kozy t-Q ę 	L.fkitowo przygt. t,i - 

:•-orzbtuktiową  stxii dróg, które 
nadtze zgazą :i ujarzmionego 
I 	rsizaa 

z 	:atą  u f n- - ;er.ią  t zadowol e- 

WŁADYSŁAWY W NUKOWEJ 
dyplom. konet. 

Sosnowiec, 3-go Maja 15, tel. 622 42. 
STALE UZUPEŁNIANY W NAJNOWSZE ZDOBYCZE Z DZIEDZINY TECH- 

NIKI KOSMETYCZNEJ. — Zapoblega wszelkim defektom cery. — Pielęgnuje skóry 
łojotokowe, konserwuje, doskonali, odświeża urodę, przedłuża jej trwanie. — Usuwa 
zmarszczki, wągry, prosaki, piegi. — Masaże, kąpiele twarzy, natryski tlenowe, zł u- 
szczanie skóry najnowszym eposobern. 	Elektryzacja, naświetlania lampami: „Pe- 
rihel", „Pantahellon", „Vitalux". 
NATURALNE OPALANIE SKORY ZA POMOCĄ  PROMIENI LAMPY .PERIHEL', 

Trwale przyciemnianie brwi i rzęs — Fryzowanie rzęs — Depilacja brwi 
Pielęgnacja włosów — Magillage. 	 Porady i wskazówki. 

skrzynki• do listów 
•• 	. 	ir 

W domach, wedlug wydanych prze- 
pisów, wykonywuje firma 3161 

J. KACZOR 
SOSNOWIEC 

Krasińskiego 5 i Floriańska 6. 

1".. • 2.1. 
• ••• 
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J" :i .\ 	n speCia Lny ko- 
_ 	t% jedoej z zuryń  

-w int< bodów. Koro w ód 
•:flżkiej wirace i ma 

	

- e 	In w-yglądean 
- 

Pni S10101110 ciała i WIRIUTACII SOMO 
stosuje się  KREM „L AINNAGE" 

Si kosmetyk «wa jący WADY NAiiiLORKA 
tak 	dotostych jak i ta dzieci. 	2580 

Nowy port 
stwkicii 

V •_:,•••,i  dfn;aff,'n otwarto nowy port c
ba. 	na w :arie Melłisftor., reiolotornej 
rJa.ah7.0 w od.i..24or;ci. 4.1Koło 80 kn3. 
iod it c L:o4IML1 t)6trt.--te nzostia-i zatriZrm-y 
W ty:- c 1. any rybne:: moglik tu wyła- 

dować  %%•<.)j pofĄ1:fly, zaule:a-s: — jak do- 
styartfrza.e, — w porcte N-ynadhiam.m. 
Port Nyineg1y2-trian 	b. znany perm 
Wra-Z, 4.4kaki .`rliłę  4,1 	i yż  Rtęci v. y rus2a - 

-iąyekeezt.ici nr yelryCZEle na wy- 
q1CoRzty budowy porutu 

)fir;i4sten, ktkirat  rozpoofterti, w T. 1933. 

-roryin-of4y 2171$* koron, tzn:stal-wy r)  ne  u- 

z,-frtk~,  ze ipecjaiiiLeigo futif.laiszu dki 
za.trixirsaeria blPfzrfritiżitn-yeb. Nowow y- 

indisweezy por. przynunyni się  nięcizawo- 
drve  i%) wz.ańń.eni W' y ?raw ryibta,c.cii.ch  

**ojcy. Wjazd 4.;;;0 wt(5ki. okalancej 
?r,sort ;est 4afroDinny przez felboobiron dflu 

In «gr 

„GWARANCJA" 
Warsztaty Samochodowe i Mechaniczne 
SOSNOWIEC, WIEJSKA 5, TEL. 61-884 

Rachunek blef kcy w Strike 	Otitiz. Sosnowiec. 

2929 

Szlifowanie. cylindrów samochodowych i motocyklo- 
wych nowoczesną  wytaczarką, dorabianie [loków 
wszystkich systemów, egalizowanic watów korbowych, 
spawanie wszelkich metar orat. roboty totzarskie. 

Warsztaty nasze wyposażone są  w najnowsze ma- 
szyny i urządzenia. 

•••• emeselosS 

1111.1111111111111111111111111€011111111111111.1101 NN amii 

CHCESZ UNIKNĄC KLOPOTOW 

ZWIĄZANYCH Z PRZEPROWADZKĄ? 

Nazwisko polskie 
E 1411,1•2«..K.21;;DZA W K ARI14:22E 

• •-• ts<> 7rss*ą j%trsS fetrier y k °Anki 

o • , Home Nł-~ne.-  r1141lisati 'cen 
irsai4iespirM now* o tyrsio. 

itelk wf. , 	/•. t nqe 140M dian,risw 

••• mr: • 	:€ fĄ  prag:*,-. Pierwszą  
roasrir.•, 	i )4iikret 	Monika Kra 
•witts-•;•At i M -  ragi,  Isk& Mino, iw 1.141W6T 
„Ni> Mairt 	• dirtrafPy rs, riajlriy 

	

toittri-ori .-;y-srtgott „ „;„b. 	 z 
Assratfa porshildielp rt ~tj poln<joi 

ney nt#Fonr*mni. N iranwrinila tint- 

gt rrat410 	kOr4(11,r0; Myj 

srat?; MD, 	tir-Vrib , g ihr)(C. rilientleity 	(.1 .- 
;(nwirrtilet 34,ttnnor.oria ; dreti,sitaje  pacreg 

fzi•afteii fiństivitstitt. M•rnxiiits 
syt, Trirrk^ być  przylaiztritim 
-fk ż  ft t -f 7

j  
++4 	.yltr, : ł p 4r3 rrnbirritIntrie i 

prribefir.ir;, rsie Seft fertflailcaritta  
mot 740~ ii 1054~4,310ile. 

Masz zamiar przeprowadzić  się? 

ZAJDZ DO „WY G OD Y" ; 
Sosnowiec, ul. Piłsudskiego 4S. 

tel. 67-014 

rialliiiiiiiiiiiIIIIii111111111111111111111101111111111111; 
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0~111101•1•11 DROBNE OGŁOSZENIA 
lApKALE BIANDLOWIN 
niadikj.wie :siłą  asa otunit, 
kawiarnie i sklepy w 
Se ric wcu 	(Contnim 

kto). Pionaelciego L 
Wiadonscać  w rniejł zu. 

5)50 

LOKALE FARBY KUPNO 
I SPRZEDAZ 

. 	Did ULO 
FALA r> 

Iskany, Pokuat. Pedtie. 
&notki, caydła W. pi 
renach Aajniiiiaych po- 
leca: lo'r, PieLranek, - 
SQłulowiec, l. Moitcbc- 
kietu lb (vis a vis ko- 
ścioła). rettdou 530-70 

•.\$ 	.!)liłaM 1"  

• i N . 

i 	-tynt ;Ci". 
3 t 4ri Tapczany 

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA 
W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM, S. A. 

podaje do vriadoeności swych odbiorców, 

że w niedzielę  dnia 11 b.m. 

zostanie wyłączony prąd w Sosnowcu 
od godziny 3-ej do godziny 10-ej rano 
w dzielnicy Stary Sosnowiec oraz ulicy Bę- 

dzińskiej i do niej przyległych. 

MEBLE 
si POKOI 

kiatufortem dQ y vaa- 
koiła przy uL Pił-sud- 
skierki 2 Wieslonicail 
u podawca: 	3141 

IX) WYNAJĘCIA 
pokój prityzaweiełe 
triebLousaky z ciałodzieui 
Dyni zitrzyumunioni, o- 
sobne wejście_ Mariac- 
ka 4. Geopodarz. 3174 

SKLEP 
;annały, obszerny, z 
niessicanieen na każde 
Uranie do wynajęcia. 
M. Dabr&wiloa 
''titinkinxi 4 in 6. 

• 5139 

alan y 	Dpa °CII Ł  tle , 
eole leauvecs, bua łan. 

materace, kosooka, ueze 
robirC, ceny niskie, wa- 
rur.ki  cle~e Zaklad 
Tapkeraki 	- 
'enew.", t Mai ,  14. 

tel. 6510%. 	288'2 

POKÓJ 
umeblowany, wygody 
S wynajęcia. Zakrei. 
7-7. Wiadomość  godz. 
11-18. 	 3178 

s: :yysc, 	 by 
itt: ;ojt 

e 	na 
Nowocze- 

......:,:y, tapczany 
N s degcd• 

poleca 

1)0 WYNAJĘCIA 
N 134>kOSC., kuchnia, 
wasellaie wygody, 1-sze 
pl~ ansi pojedynczy 
pokój. Wiadomo :  Dę- 
lilii-I:dla 1. Tel. 620-15 

:51a2 
P. TOMCZYK 

(iKAZYJNIE 
*przedłu:t. dora :no 

noinitny, 2 place, łaniu 
L powodu ^landu. 
Wiadonsonć  • :ai ero e 
Wronia 20. • 	%130 

POKÓJ 
luntsbluwerny do odna- 
jęcia. SosneatZec, 3 Ma,- 
;a9 m. 13, li p. 

3181 Keir.ec. N...eaopegoó • 
Tc 

; 

1)•0 WYNAJĘCI." 

9'9' nowym domie loka- 
le 2 pokojowe ze 
yusay.4..k.isni wygodami 
Oria 3. tel. 61-281. Zaklad ZGUBIONE 

DOKUMENTY 

S K LEP 
w dobrym punkcie do 
wynajtizeze Sosnowiec, 
Pi4sinIskite.,no 64. II p. 
m. 9. 	 3163 

PLAC 
;sny ta. Dceityki e j w 
Soonow c , (kazik parku 
rnieje~. Oka° GO") 
1:C'ę  te:~ dSopt"2-Łtialnii.a 
Zgłoszenia „Kurjer 744 
chodni" Sosnenviet: pod 

31:9 

pieczątkarski 
LUCJAN STYBLir;• 

Książki 
WISLA 

willa nowowybudowana 
p ęlcnJe poleltona, Po- 
siada pokoje słoneczne 
do wynajęcia z uttrzy-- 
nianiom lub bez Ceny 
niskie. - Wioidełność : 
Wiski. 480, Artymko. 

:ł 146 

SKI. 	ncr riw er 	..gc 

DO \yYNAJtCIA 
w nowym domu poko- 
je kawałerskie, ume- 
blowane z wodą  i od- 
dzielnym wejła.taeni. 
Oria 5. tel. 61-28i 

UNIEWAŻNIAM 

zniszczony dowód rewii 
histy 4.,:ydany przez Ma 
gistr:Jt rniasta Będzina 
W r. taitit TIft m ę  Ma- 
rii Aleksandry Sater- 
nuiówny. 

azke;itne p 	; e 
ustane nabywa od 

KsĄgar.ra 
,PorionSt". Se-x4F-exice. 

Hale ..!krxzw.-ju". Tel. 

DO WYNAJ JCIA  
2 pokoje z kuchnią  

wszelkleini wygkdatni 
oraz sklep Piłsudskie- 
go 48 m. 1. 	3158 

DOWe.)D 
ersobisty:  wydany przez 
Magistral 	Sosnowiec 
zerubil Józef Mańka. 

5139 

Maja 26 i ul. Mola- 
chowskiego 9, ł eleCon 
biS-82 - wykonuje pic 
czątki, szyldy emalio 
wart? i t.p. 	137E 

DWA 

tanio - 
Grochi-yrea 

PLACE 
Iba środuli 
Wiezionc:ec; 
1, Stychno. 

5177 UMEBLOWANY 
ELEGANCKI 

frorłtowy pokój z halko 
nam ł  uzy-waliwaclą  la- 
r.ienki do wynajęcia od 
1 sierpnia dla samot- 
nego pana. Orla 26, m. 
12. 	 ;070. 

POSADY 
I PRACE WAPNO noi.vj z osolynem wej- 

ciem wynajmę  od 
raz 	(centrum ). W i a - 
mość  w administr...cji. 

3130 

„NINA" 
prticownia 	gorsetów, 
pasów, 	biustonoszy, 
najnowszym 	syste- 
mem paryskim. Ceny 
konkurencyjne. Sosno 
wiec, Wawel 12. 2965 

budow.a.ner bzylach, 
pierwszego gatunku - 
tate, o dutej wydaj- 
negri Wapienni „Bry 
nica-4  Sosnowiec, I. 
M:ea 5. teł . li  Zi; 3, 1 

MOTOROWER 
na. chodzie 100 Lon. 
31.eric. sprzedam. Sos- 
nowiec, ul Iseszno 6. 

3tS2 

BIL/RALdSTA 
ze zna.jomoócią  kores- 
pondencji handlowej i 
stenYgrzd'ii poszukuje 
posady. Zgłoszenia pod 
„Biumlisba44 	5170 

Różne 
WYNAJĘCIA 

2 i 3 pokoje, wsz.yst- 
kie wygody 60 i 80 
aż  Nowy dom. Wia- 
dz.łamx;:ć  u gospodarza 
Mila 6. 	 2996 

WAPNO 

HURT - DETAL 

Zawiadomienie 
Z dniem l lipca b. r. 
otworzony został  skł ad 

FARB I CHEMIKALII 
nrzy ul. Modrzelowskiej 16 

sklep hordowy. 

Polecamy nasze towary p.p. mal.arzom 
poko!owym, właścicielom domów oraz 
przedsiębiorcom budowlanym 	1114 

1-szej jak.tici z dosta- 
wa lub bez, polecają  
Zak•ady 	Wafaenne 
Strzeanieszyce, 	Pilic- 
ka 9, tei. 12 i I  

DO SPRZEDANIA 
Ford -  	:no- 
ćmi A w to dobry= 
stazzle, oryg.n:Lema 
:szasera n indor< ow.  
4--iitzrzriow7, 2 koła ra- 
na-gine, kufer.  Kato- 
wice, Itbraina 8, rel. 
"'iona 

PRZYJNIĘ  
3 panie - panów jako 
prze•dsterwid.eli na do- 
bry artykuł. Sosnowiec 
Kamienna 6, m. 1 1. 

LECZNICZA- 
PRZYCHODNIA 

chorób skórnych i we- 
tierycz.nych „Pomoc" 
Sosnowiec, 3 Maja 31. 

5171 
KAMIEN 

Dla pożyczające- 
go 10.000 zł. po- 
sada urzędnika 
(czki) w poważ- 
nej firmie. Zabez 
pieczenie hipo- 
teczne. Pobory i 
odsetki rejental- 
nie. - Zgłosze- 
nia „ w Admini- 
stracji pod „Na- 
tychmiast". 316e 

UZDROWISKA 

buzikeeiany z karnie- 
nielornów Wilcza Gó- 
ra 4%. Bedzini-e. Za- 
rząd: Soen<eviec, Sie- 
lecka 	tel. W.-. 68. 

S. Wiślicka 

DO WYNAJĘCIA 
od z;artaz pelnokomfor- 
toyve risieszkania• 5-po 
kojowe na I Piętrze 
przy ul. Ma)ecliowskie- 
go 2 i 6-polcojcewe na 
111 pietrze przy* ul. D•ę- 
blaisikiej 7. Ceny przy- 
step Ile - Zgłoszeni.a 
przyjmuje .Adaninistra- 
cja dcm:łów ul. Jagiel- 
lońska 5, telef.  . 61589. 

5152 

2.35 ZA METR KW. 
p...-szu pod brnewe -sa 

ariecie. Miś  
:c- ssc 9 "N 3 	% 

POTRZEBNA 
kasjerka z kaucją  zł.  
300.- Praca ranne 
od 4-ej. Oferty; J. 
lilawsk.i, 3-go Maja 1łABKA 

Pensjonat „Niezapomi- 
najka" pod nowym za- 
rządem ma pokoje kom 
fortowe, kuchnia wy- 
kwintna, diety trwzględ 
nione, do łazienek 5 mi- 
nut drogi, utrzymanie 
dzienne 5 zł. z pościelą  

3154 

23. SAMOCHÓD 
spottAowy Rat Torino 

w doskonałym sta 
nie dn sprzedania 

tai 	ł  - g9k) :,41-9,- 

11 89, tel. 62607. 
31Re 

Sosnowiec, Modrzejowska 16. POTRZEBNY 
na- krimicach cila 

74ildef 31i8  

Sosnowiec, Strokowelei, 
:tat 61 97. 	316: 

PARKIECIARZE 
potrzebni. Oferty kie- 
rować  do Filii „Kurje 
ra Zachodniego" Bę- 
dzirn dla „B. Z.". 

NINIEJSZYM 
podaję  dv ia•Cadcuności 
Szanownej Kli j ent eli, iż  
z dniem 12 bm. zamy- 
kam sklepy na prze- 
ciąg 2 miNeaćęcy z po- 
wodu przebudowy war- 
sztatu. Z powalaniem 
Władysław Cypliński 

3115 

49, ‚tafl 	 

DO WYNAJĘCIA 
zarsa peksokomfor- 

towe 3-ch pokojowe 
mieszkanie (c.entraine 
ogrzewszłie) w Rodzi- 
nie przy ueL 1-go Maja 

Wisdłomoiłć  w Adtni- 
istrecji domów ul. 

1-go Maja 2, telefon 
71684. 	 3154 

DOM 
Fortepiany i pianina Os)   now7  6 W'lśNIE CZARNE 

hurt Ustał  ogród _Swo 
'Denna 8 tel. 60.602. 

4:151 

haika I Wythown 

ROSIK] 

ORŁOWO MORSKIE 
Pensjonat u Kres wian 
ki dziennie 4 zł. 50 gr. 
Informacje Srełnowiec, 
Swobodna 8 m. .16. 

8155 

tajska: ji S'osnowiec S;e- 
ł ac 2L. Barbary 22. „ARNOLD FIBIGER" 

Kalisz, Szop•na 9 
aa bezkonkurencyjno 
vz cenie i jakości 

Skład Fabryczny Katowice. 
3 raja 25 (róg ul. Słowackiego) 
Niskie ceny. Dogoelne spłaty. 

B. Felczer 

Koncesjonowane 
Kursy 

re;entaia na rnoeray-nach 
czynne codziennie. - 
Wpisy i informacje w 
Ksęganxi 	,Polonia" 

Sosnowiec, Hale „Roi 
woju". Tel. 6-15-36. 

3169 

„SZUBEIłTóWKA" 
pokoje z całodziennym 
utrzymaniem.  ta.z.ki  - 
letnisko, 5 minut od 
stacji. 

KINO EDEN„  

Szpitale kw. Łazarza 
w Warszawbe 

H. Rock:ej-i/0r\  przejm:s 
je w godzinach od 1r. 
- 20. Dąbrowa Wrłc 
cza. sio 

M= suwam« 

GRYPA.PRZEZIR_BigNIE 
BOLE GŁOWY ZĘSOWit.p. 

Dzil: 	I 

Prokurator AlicjaHorn 
w roi. gt,  Jadwiga Smesarska, Klinka, L. Ha-

lama w roli profesora B. Samberaki 

DO WYNAJĘCIA 
od I.VIII.1937 rales7ka 
nie 3-ch pokojowe 
(parter) przy S. Jar 
giehiloiej 3 oraz od 
zara.z lokii sklepowy 
na magazyn, sklep rzeź  
niczy i t.p. Cena niska 
Wistdorneell w Acirni-: 
narstracji domów ut Ja- 
gieklońska 5, telefon 
61.589 (w godzinach 
od 16-ej do 19-ej) .  

3154 
L•4041.44 011,13-  nt A utr,:,'94 C I 2 *Zw tu no I . MWIMM 

WYUCZAM 
bezpłatnie nowoczesne 
go }wiju, szycia m.)de- 

Pracownie su- 
k: e n Anna S zerze n - 
sks Sosnowiec Wawel 
8. 	 7170 

2' 	Sa Już  Pzfi 	OQWWICt. 
011~it not .siists4c wf rtvoilm• z MIK4TX1IPI REKLAMA 

JEST DZWIGNIĄ  
HANDLU! 

SĄ  TYLKO JCONC 
• ad!,  ar S Oflvis.99 f lot beiroir•a 

PODZIĘKOWANIE 
Wszystkim, którzy od- 
prowadzili zwłoki ś. p. 
Wuja n,aszege Ad:ma 
Garmulewicz.a na miej 
aoe wiczłgo spoczy-n 
ku w &makowie, skła- 
dają  staropolskie „Bóg 
zapłać a .  fl; tani sław o w 
stwo MoSizigonvie z ro- 
dziną  z Soencxwca. 

3.181 

Promienie zagłady 

Ii 	Film lotniczy, sarisasyjno-szpiagowski 
w roi. gl. Ralph Bellemy I Tela Blrell 

MAJĄTEK 
Alelcandria I, 3 km. cd 
stacji kol. i poczt. Bla- 
chownia, obok klerbive 
poleca na pobyt letni 
już  od maja pokoje z 
całodziennym utrzyma- 
niem po 3 zł .; °zleci 
zniżkę. Okolica lesii4a, 
zdrowa, pożywienie ob• 
fite, obsługa solidna. 

1977 
łastvosese 14,1 ; gionaiga it  

Początek I seansu o godz. 17.30 
w niedzielu.i.Lsidz. 15.80 

5 POKOI 
z kuchnią  do Wynaję- 
cia, teowie do sprze- 
danie pisemek budowla- 
ny. Aleja 2,1 . 	3186 

DZIŚ  OSTATNI D/JEN! 1 	1111111 

KINO 

DZIŚ  OSTATNI DZIEŃ! 
Perła tegoroczna wiat6,wej produkcji film p.t. 

„Tak się  kończy miłość" Ifita  twist wian gren wojny! 	Europa na wnikanie! 
Koncert gry.  aktorskiej dwojga asów ekranu: 

Paula Weszach,  i Willy Forst 

KINO- TEATR 

„NIMF 
L Merciaktki 

i Sak n 

w Sosnowcu 

Int Klio Pgm 

TRĘD.  OWAT 
Według powieści Heleny Mniszkówny 

W roi. gł. BARSZCZEWSKA, WISZNIEWSKA, ćWLKLIŃSKA 
BRODNIEWICZ, JUN OSZA - STĘPOWSKI, GRABOWSKI 

i inni 
POCZĄTEK I-GO SEANSU O GODZ. 3.30 BILETY OD 25 GR. 

MEW • 

•0141q0saelf•t: 	Ridaltellas Mbas4aldegał  szt. 4 
list, 41044. ant penteell a 

ettitiatraeja: Pilitudialrlages. TeL 41.71 

~skowa ata~ PalTivelt 
tortz. It a II sel ai .." 

P .  

..10 Win zdiletetrcary jednotomowy: na I-ej *tremie, względnie przed tekstem ł  zł. 
acie Mł  gr.; za tekstem 45 fer. Ogloszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, 

i ma drobne zawierajsee ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość  szpalt 
st, ir niedzielę  i kw14a 25% drożej. UkInd tabelaryczny 254/s drożej. Numery dowodowe 
-Ca latarniany druk oraz przestrzeganie miejsca Administracja nie odpowinda. P ,~1.1.10,  redidroallk 111. 

SERY 
; w tck- ; Po lo 
70 mm: 
oglreize- i 

płatne. frj/: i  i 
r 

Ze keM 

JNE DROBNE OGLOS11:',NI Ą  
werozów w karkiem knuli 

drbny.ch net 20 xl 
21) ((robo yeti oztt. 	• zł. 
10 drobnych nil 	;ś: z.L 
5 drobnych oz1 ł.00 el 

Y 	a y rtu. thni4i I k • •• y Or 	•-"*": nn 

-04 Sfabscitents&iego 7, tel /33.9E-DĄBROWA Krótki% 11, tel 6.30.19--til~t"-~rik p. Locun treasa "-- 

W 	Lubkom: 
,iicak,eyiler:. 4, 

kmięgarnia 
kiosk St. tłaoesitiego. - PILIC 
13, Leon 91e,rilia. 

ifisilysise Jaworek'. - ()LKUSZ., Iłyncle kiosk p. 'Cordr.szen.4kiego. 	SlUZUNIIESZYtirl, 
WIEWIE. s- go Mile tw. 	ZĄBKOWIcE, kiosk p. Krupy -- ŻABKI, Ur. Cacoin 
rynek, lawonaki. 	CZELADŹ, Wieczorkowi., Stopił em 27, K 	1111111,:liZ 	1)01Z4BRA, ul. 11iejskn 

bl Ił  1J LIN'Sh.as. Diwa sEtIEJERA ZMAMI/NIEGO" W 1303NOWCU, 131113111)SKIEGC1 sme REDAKTOR UD!". ttENIciii. 
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